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TÄNA LEHES

Ta va pä ra selt an ti va ba rii gi aas ta-
päe va ak tu sel üle val la tä na vu sed 
au hin nad ini mes te le, kes on Kih nu 
jaoks mi da gi olu list kor da saat nud 
ja ühe le Kih nu jaoks olu li se le teo le.

Aua val du se na Kih nu val la le osu ta tud väl ja -
paist va te tee ne te eest kul tuu rie lu vald kon-
nas on nüüd sest VAL LA AU KO DA NIK kul-
tuu ri mi nis tee riu mi rah va kul tuu ri nõu nik 
Ei no Pe da nik.

ELU TÖÖ PREE MIA päl vis El la Leas - aua-
val du se na Kih nu val la le elu töö na osu ta tud 
väl ja paist va te tee ne te eest Kih nu kä si töö 
ela va na hoid mi sel, tead mis te ja os kus te 
eda siand mi sel ning ki ri ku lau lu ja -elu eest-
ve da mi sel. 

AAS TA TEOKS tun nis ta ti Saar te Lii ni de 
te gu ehk siis Kih nu sa da ma hoo ne ehi ta-
mi ne.

„Hea, kui ini me sel on töö ja kui on ter vis, 
saab kõik teh tud,“ üt les elu tööp ree mia lau-
reaat El la Leas. 

järgneb pöördel >>

Kih nu val la tä na vu ne 
pree mia sa du
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<< algus esilehel 

Ta ise peab en da kõi ge suu-
re maks elu tööks las te kas-
vat mist – nai ne on il ma le 
too nud kuus last, nen dest 
kaks on sur nud. 

„Noor ini me ne teeb ju rõõ-
mu ga tööd: käi sin ise töös 
ning olid lap sed ja loo mad, 
põl lud ja hei na maad - kõi gi ga 
sai hak ka ma,“ rää kis ta. Sel-
le kõr valt on ta tei nud vä ga 
pal ju kä si tööd, ku na poest ei 
ol nud mi da gi saa da, õmb les 
ja ku dus ta kõik rii ded suu re-
le pe re le ise.

Ar mas ta tud kä si töö meis ter 
rää kis, et ei saa kui da gi nii sa-
ma is tu tud, tal on ik ka mi tu 
nä pu tööd kor ra ga tegemisel: 
ak tu se päe val olid poo le li ja 
oo ta sid te le vii so ri ees ku du-
mist nais te ja köö gis plii di 
ees mees te sõr mi kin dad.

El la Leas on va ba rii gi aas-
ta päe va ak tu sel käi nud igal 
aas tal, see kord tea dis ta oma 
pree miast ja see te ki tas äre-
vust, nii et ise gi uni ei tul nud 
õh tul pea le. 

„Olen Ees ti rii gi kül jes kin-
ni ja aus tan vä ga oma rii ki, 
sil mad on ik ka vett täis, kui 
hüm ni laul dak se,“ rää kis ta. 
Nii sa mu ti võ tab va ba rii gi 
aas ta päe va pa raa di vaa ta mi-

ne sil mad ve si seks. „Nii hea 
meel on vaa da ta, kui pal ju 
noo ri tub li sid me hi meie rii-
gis on - see on hea nut mi ne,“ 
rää kis El la.

Va ba rii gi ajal sün di nud, 
kuid suu re ma osa elust nõu-
ko gu de kor ra ajal ela nud El la 
üt les, et tal oli Ees ti ise seis-
vu mi se üle suur rõõm, sest 
ini mes tel on va ba du se tun ne 
ja saa vad va balt väl ja öel da 
se da, mis mõt le vad.

Anu Saare

Val la va lit sus an dis väl ja 
val la tä nu kir jad:
Kih nu Pääs te ko man do le – tur va tun de hoid mi se 
eest;

Maie Aa va le – ak tiiv se te ge vu se eest muu seu mis 
kul tuu rie lu ri kas ta mi se, eri ne va te te ge vus te ja või ma-
lus te pak ku mi se kau du;

Luu le Aa va le – sü da me ga teh tud töö eest pe reõe na;

Paal Põl lus te le – va ba taht li ku te ge vu se eest kõik -
või ma li ke prob lee mi de la hen da mi sel;

MTÜ le Kih nu Me re Selts – va ba taht li ku me re pääs te 
or ga ni see ri mi se ja el lu kut su mi se eest Kih nus;

MTÜ le Te re, ter vis! – omaal ga tu se eest puh ke pai ka de 
ja vii ta de pro jek ti el lu vii mi  sel;

Sil via Soi de le – kul tuu ri pä ran di aas ta raa mes kor ral-
da tud Ees ti-tee ma li sel fo to võist lu sel peap ree mia 
Kih nu too mi se eest;

Kih nu pil li las te le – sel le eest, et nad on ala ti val mis 
ole ma muu si ka li ne päi ke se kiir igal va ja li kul esi ne mi-
sel ja esin da mi sel.

Fo tod: Arvo Täll ja Silvia Soide
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Mõt lõ mõ en nät si 20. 
saan di al gu sõs sõ, 
et mõis ta, ku das sai 

võe ma li kuks eest läs te oma 
rii gi sün dü mi ne.

Kih nus eläs sel aal (u 1900. 
a) 1200 elä nik ku. Keh tis nüe-
ri mua dõ süs teem: egä ta lul 
oli mjõ tu kjõt sast muar jõ-
ba. Kõi ki töid teh ti ühe aa ga, 
ühe põl lu kõi kõ rjõ ba dõ piäl 
pi di kas va ta ma sa ma tae-
mõ kul tuu ri. Sii lud olid naa 
kjõt sad, et suass van kõrt-
kid üm ber püer tüd. Ül ge-
jaeht oli et te olu li ne: ras va 
oi ti sie bi kiet mi seks, sua-
bas tõ miär mi seks, nah kõst 
teh ti past lu ning  äid vee-
suk kõ, li ha mue du gid süe di 
ää. Kau ba ree sid mae sõ ma-
lõ olid Kih nu elu la hu ta ma-
ta osa, sel le pä räst, et suaer 
oli la gõ ning pjõnd lii va nõ. 
Tar bõ puu tu li kõik mae sõ-
malt (Iä de mes telt, Puõt sist) 
tõua. Ran da väe tüd pael kõ lõ 
te gi egäüks pe re mär gi piä le. 
Lae vae hi tu sõ tam mõd tuõ-
di Sua rõ mualt, ee näd ning 
aga nad os tõ ti Paad ra malt, 
Li hu last, Aud rust. Luõ ma-
süet oli kõe gõ ädä li sem. Kui 
iä oost kann nass mit te, väe-
tüd ei nu üle me re oma ta ga - 
inim jõul. Ke vä de väe ti selt-
sis nuõ ta, rää med suõ la ti 
tün nes se ning järg mi se tal võ 
min di neid müü mä: mua ree-
sid ula tu sid Uap sa lu, Põlt sa-
mua lõ, Val ka. Lät tis oln küll 
kie le gä ras ku si, aga kaup läin 
ise gid pa ra mi ni. Ki vi ve du jat-
kus ning lae vu ehi tä ti jär jest 
roh kõm. 1914. aas taks kuu-
lus kihn las tõ lõ ju ba 63 lae va. 
Lae võss tie nis um bõs 220 
miest ning 30 poe si kõst-kok-
ka st ter ve sua rõ tüe või mõ li-
nõ mies pe re piä le pua ri elu-
kut sõ li sõ ka lu ri ning muu lal 
tien vä me re me he.

Kas kihn la sõd tiäd sid, et 
ljõn nõs ond ede võt ja tõ siäs 
ning ma jao ma ni kõ ul kõs jär-
jest roh kõm eest lä si, et eest-
lä sed ond ak kan üle võt-
ma se ni saks las tõ lõ kuu lun 
ma jan du sü hin gu si na gu näi-
teks kre dii dia su tu sõd? Kas 
kihn la sõd tiäd sid, et Ve ne 

tsaa ri riik, sas ja koos sei sus 
ju Ees ti koos Kih nu ga, oli 
1905.a al gu sõks jõudn ras-
kõs sõ krii si? 

Jah, kihn la sõd käü sid pae lu 
sua rõ piält väl les, olid kind-
last as jõ ga kurs sis ning tiäd-
sid mäs su mie leo lu dõst tsaa-
ri kor ra vas ta. 

Kih nust jõud sid ko ha li kud 
mäs sä jäd põ gõ nõ da, sel-
le pä räst et iäo lud ta kis ta-
sid ka ris tus sal ga sua rõ piä-
le piäs mist. Siis kid ei suass 
put ku Kir si Ju ri Leas, kis si oli 
nõudn Kih nu ki ri ku mua dõ 
rah va lõ ja ga mist ning sel le 
iest ka ris ta ti te dä 100 ke piuõ-
bi ga. Kae ra met sä Vee da ond 
kir ju tan, et tä mä isä Juaen 
piä ses 1906.a märt sis Kih nu 
tuln ka ris tus sal ga käest tä nu 
prees ter Dub kovs ki le, kis si 
tä mä iest kos tis. 

Leüa sua mi nõ sõ jas Jaa pa-
ni ga, kus osa lõs kua ar vu kalt 
es ti mua la si, ka han das olu li-
selt tsaa ri võe mu au to ri tee-
ti. Mis sel aal suu rõl tsaa ri 
Ve ne mual toi mus ning muu-
lal Es tis toi mus?

Sua di aru, et Ve ne mua ond 
ma ha jäen mua. Pä räst se dä, 
kui Pe ter bu ris tu lis ta ti ra hu-

miel set tüe lis te mie lea val-
dust, ak ka sid pih ta st rei gid 
kua Ta li nas ning kõi kis muu-
lal üle suu rõ tsaa ri rii gi. Kua 
Ta li nas avas sõ ja väeük sus 
rah va koo so lõ ku pih ta tu lõ, 
kus sur ma sai 94 ini mest 
ning ua va ta üle 200.

Ve ne tsaar Ni ko lai II koh-
kos st rei ke ar vust ning sõ ja-
väe ve re sau nõst ning kut sus 
ko go üle ve ne mua li se rah-
vae sin du sõ - RII GI DUU MA.

Eest lä sed ka su ta sid olu kor-
da ää ning JAAN TÕ NIS SO NI 
iest vä dä mi se la lus tas te ge-

vust esi me ne eest läs te era-
kond - ES TI RAH VA MIEL NE 
EDUE RA KOND. 1. no vemb ril 
1905 kor ral da ti Tar tus rah-
vus lik mie lea val dus, kus esi-
mest kor da kan ti EÜ Si SI NI-
MUST VAL GET . Ve ne üliõ-
pi la sõd rün dä sid ljõp pu kui 
ta gur lu sõ süm bo lit. Aka ti 
kjõss ma, aga ljõpp jäi siis kid 
eest läs te kä de.

1906.a I Rii gi duu ma va li mis-
tel said Es tis võe du Edue ra-
kond ie sot sõs Jaan Tõ nis-
so ni ga, aga Ni ko lai II ot sus-
tas Duu ma sõ na kuul ma tu sõ 

Esti oma riik lus ning Kih nu

Kih nu lae vas tik pan di sü gü se ta li kort li. Suu ri lae vu ei väe täss üles, vaid jäe ti vees se. Et lii ku ja iä 
neid ei kah jus taks, vii di pur je kad var ju lis tõ koh tõ piä le na gu Ma nõ ja li ge dä le Sit nä lõp põ ning 
Tõs ta mua lõ, eri ti aga Pär nü val li rua vi ning Rii ga. 1909-1910 ehi tä ti Kih nu oma tal võ sa dam Sjõll-
lao au ku (pil di piäl).

Sa da mat siis olõss kid - kõik kao ba pi di oos tõ ga lä bi vee puae-
tõs sõ ning puae tõst mua lõ vä dä mä.
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pä räst laia li sua ta ning tü his-
tä suu rõ osa kor raks an tud 
va ba dus tõst. Rah vas oli jäl le 
suan mai ku iseot sus ta mi sest 
ning se dä enäm ää ei unu ta-
tass.

Kih nut rii bas ESI ME NE JÕL-
MA SÕ DA ae nult kaud sõlt. 
1915. aas ta sui pi dä sid Ve ne 
ning Sak sa sõ ja lae vad Kih-
nu li ge däl la hen gu, kus ve ne 
sõ ja lae žIVUTš upu ta ti. Lae-
va mies kond piä ses Kih nu. 
Sa ma aas ta sü gü se tu lis ta-
sid Sak sa sõ ja lae vad Kih nu 
pua ki, ga suu rõ mat kah ju ei 
tiess. 

Küll aga ävis sõ ja ae gõs 
suu rõm osa Kih nu lae vas-
ti kust. 1915. aas ta tueng-
sid Sak sa sõ ja lae vad Riia 
lah tõ ning pa nid Tah ku ran-
dõs põ lõ ma kihn las tõ lae-
vad LOO TUS, TII TUS, ADAM, 
VÕIT LUS ning las sid põh ja 
FEO DO RI, sas ja mies kon na 
van gis ta sid.  Tsaa ri võe mud 
püüt sid Sak sa lae võ sis se sõi-
tu Riia lah tõ ta kis ta upu tõs 
Ir be väi nä lae vu, suu rõs osas 
Kih nu lae vu. Mõ nõd lae vad 
las sid kihn la sõd ise põh ja, et 
neid upu ta mi sest piäs tä ning 
pä räst väl lä tõm ma ta-re mon-
ti. Mõ nõd lae vad jäid rin de 
li gi tu lõ mi sel Rii ga. Nied kid 
vä hä sed lae vad, mis upu ta-
mi sest piä sid, jäid uõ pis seis-
mä, sel le pä rast et enäm-vä-
häm kõik tüe jõu li sed me hed 
mo bi li sie ri ti sõ ja sõ. 

1917. a puh kõs Ve ne mual 
re vo lut sioon ning ku ku tas 
vä li selt võim sa tsaa ri va lit su-
sõ ru tõ mi ni kui kie gid olõks 
ar van. Es tis osa lõ sid ra hu-
tus tõss ak tiiv selt Ta li na ve ne 
rah vu sõst tüe li sed ning sol-
da tid, kis si sõ ja pä räst olid 
Es tis se tuln. Võim läks põ hi-
li selt ve ne läs test koos nõ-
va tüe lis te ning sol da ti tõ 
nõu ko go kä de. Es ti rah vus-
li kud ring kon nad suut sid 
ria gie ri ning pu nas tõ lin te-
gä sõ du ri tõ kõr va ta na va lõ 
il mus ko dan lik mii lits:  eest-
läs tel õn nõs tus mõ ju ta Aju-
tist Va lit sust mää rä ma oma 
esin dä jäks ees ti mua Ku bõr-
man gus ta li na ljõn na piä 
Jaan Pos ka - ESI MEST KOR-
DA AJA LOOS ESIN DAS KESK-
VÕI MU EEST LÄ NE.

Rah vus li kud jõud nõud sid 
Aju ti sõlt Va lit su sõlt eest läs te 
asua la liit mist üheks ku bõr-
man guks ning sel le le laial da-
sõ au to noo mia and mist. Sie 
õn nõs tus: rah vas sai va li da 
MAA PÄE VA, mis asus esin-
dä mä Es tit ning lei alu sõ ise-
seis vu mi se le. Mjõt mõl puõl 
asõn da ti ve ne amõt ni kud 
eest läs te gä, as jaaa mi sel min-
di üle es ti kie le piä le. Ju ba 
riä gi ti oma ra hast, tol li pii rest 
ning täie li kust ise seis vu sõst. 
Luõ di es ti rah vus väeo sad.

1918. a jaa nua riks oli rah-
vus va he li ne olu kord Es ti 
üm ber muu tun: Sak sa-Ve ne 
ra hu lä bi riäk mi sed Bres tis 
läk sid lör ri ning Sak sa ar mee 
alus tas Es ti ala dõ lõ tueng-
mist Sua rõ- ning Iiu mua kao-
du ning sa mal aal kua Lä tist. 
Ve ne lä sed põ gõ nõ sid Ve ne-
mua lõ vas ta pa nu osu ta ma ta. 

Es ti oma riik
Ise seis vus kuu lu ta ti väl-

lä lah ku va tõ ve ne läs te ning 
saa bu va tõ saks las tõ va hel. 
Sak sa sis se tun gi ja tõ juu rõ 
sua dõ ti sõ na, et Uap sa lus 
asuv ees ti di viis ond era poo-
le tu Sak sa-Ve ne konf lik tis. 
Esial gu plaa ni ti ise seis vus 
väl lä kuu lu ta ees ti sõ du ri tõ 
kait sõ all Uap sa lus, aga saks-
la sõd tu lid naa rut tu, et Piäs-
te ko mi tee jõ vass kid sjõn na 
naa rut tu. Ot sus ise seis vu-
da oli sig naa liks es ti väeük-

sus tõ lõ ning va ba taht li kest 
Oma kait sõ lõ, kis si jub en ne 
saks las tõ tu lõ kut suu rõ ma-
tõs kes kus tõs võe mu oma 
kä de võt sid.

23. veeb rua ri õh ta loe ti esi-
mest kor da ava li kult PÄR-
NUS ede Piäs te ko mi tee kor-
ral du sõl koos tõt ISE SEIS VUS-
MA NI FEST.

Ta li nas asu sid ve ne lä sed 
23. veeb rua ril sa da mas seis-
vä te lae võ piä le, Oma kaet sõ 
võt tis ljõn na oma kont rol li 
al la.

24. veeb rua ri pä räst lõu nal 
alus ta ti ise seis vus ma ni fes ti 
le vi tä mist. Es ti sõ du rit kait-
sõ all asus PIÄS TE KO MI TEE 
RII GI PAN GA UÕ NÕS SÕ, kus 
kuu lu ta ti väl la EES TI VA BA-
RII GI AJU TI NÕ (piä mi nist riks  
KONS TAN TIN PÄTS).

25. veeb rua ri umi ku tõm-

ma ti si ni must val gõ ljõpp 
Pi ka Her man ni tor ni, he li-
se sid ki ri ku kel läd, toi mu sid 
tä nü ju ma la tie nis tu sõd ning 
ak tu sõd kuõe lõss. Kesk pää-
vä oli Ta li nas sõ ja väe pa raad 
ning en ne se dä lu gõs Päts 
Ise seis vus ma ni fes ti Reaal-
kuõ li re pi piält rah vaul ga lõ 
ede.

Ot sõ pä räst se dä tu lid saks-
la sõd, kis si võe mu oma kä de 
võt sid - ak kas Sak sa oku pat-
sioon.

Es ti ise seis vus kuu lu ta ti 
väl lä ae nult üheks pää väks. 
Kie gid ei mões tass ede ku ju-
ta saks las tõ uõ ta ma ta sõ ja-
list ko go va ri sõ mist 1918.a 
sü gü se ning saks la sõd ot sid, 
kel le le  võim üle an da. Saks-
las tõ lõ suu dõ ti sel geks te hä, 
et just eest läs te Aju ti nõ Va lit-
sus suu dab mua piäl sta biil-

Jaan Oad ond oma pil di piäl jäd vus tan ka ris tus sal kõ te ge vu sõ, mäs su miel se me he kar mi ka-
ris ta mi se 1906. a. Pil di piäl ond nä hä, ku das kih nu me hed piä väd ül ge püs süd val la ma jas ää 
and ma.
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su sõ ta ga da. Sel le vas ta pro-
test sid ve ne lä sed ning bal ti-
saks la sõd, aga kind ral Sec-
ken dorf kut sus oma juu rõ 
ik ka gi Aju ti sõ Va lit su sõ esin-
dä jä Jaan Pos ka ning an dis 
nõu so lõ ku Ees ti Maa päe va 
ning va lit su sõ ko go tu lõ kuks.

19. nov 1918 kir ju ta ti al la 
le ping, mis an dis ko go võe-
mu Es tis üle Aju ti sõ lõ Va lit-
su sõ lõ. Es ti rii gi le ond sie 
just kui tee seks sün ni pää-
väks.

Aga ju ba ond piä le tun gi lõ 
asun Pu naar mee ning vast-
sün dün riik ot sus tab siis ki 
Nõu ko go dõ Ve ne mua lõ vas-
ta aka ta – ak kab Es ti Va ba-
dus sõ da.

Kua Kih nu me hed läk sid jäl-
le sõ ja tie le – sel le kor ra oma 
rah vus rii gi iest. Tiä dä ond, 
et sõ ja väl jäl käü sid Ja kob 
Täll (Sa ra puu Jas ka, pildil), 
Jaan Oad (Kar ja mua Juaen), 
Ja kob Uue toa (Le pi ku Jass), 
Jü ri Sutt (Ti ka Jur ka), Ni ko lai 
Pull, Mih kel Kii ga jaan, Jaan 
Rand, Mih kel Sutt, Mih kel 
Rand, Jü ri Leas, Mih kel Sutt, 
Jü ri Kii ga jaan, Tõ nis Ve sik, 
Ja kob Mä tas, Ja kob Türk 
(Tür gi Jas ka) ning Jaan Vid-
rik (Lo ti Juaen). Kah tõ vii-
mes ni me tet miest au ta sus-
ta ti vap ru sõ iest Va ba dus ris-
ti gä ning kin gi ti ta lu koht.

1918. a aja le hed kir ju ta vad, 
et 1918. a eri ti rik ka lik rää me- 
ning tur sa suaek piäs tis kihn-
la sõd tõe li sest näl jäo host. 

Pä räst võe du kat Va ba du sõ-
da asus nuõr riik en nast üles 
ehi tä mä. Kihn las tõ jaoks 
keh vä uu dis oli, et 1921. a 
mää räs EV va lit sus Kih nu 
sua rõ asu mis ko haks: „vä lis-

maa las te ka ris ta mi seks, kes 
on meie sea du si rik ku nud ja 
va ba taht li kult Ees tist ei lah-
ku, on väl ja saat mi ne 3 aas-
taks Kih nu saa re le”. Siia sua-
dõ ti näi teks kreek la sõst äri-
mies, sa la kau ba vä dä ja Georg 
Lam pos, tüe tü te jueht ning 
kom mo nist Erich Tark pea, 
por nog raa fia le vi tä jä Ned de 
Bag go, vaep sõ toe ta ja suu r-
ä ri mies Karl Jä nes ning pae-
lu kaht la si tüü pä viel.

Kih nu oma va lit sus kir ju tas 
mjõ tu kor da va ba rii gi va lit-
su sõ lõ kir ja, et Kih nu ei ta ha 
„Si ber” ol la.

Es ti rii gi ise seis vu dõs jäid 
kjõt sa maks tu rud, kus sõ 
kihn la sõd oma kau pa olid 
müü mes käün. Täie lik kriis 
oli käe 1929-1933, kui kihn-
last lae vas tik jäi uõ pis seis-
ma. Aka ti üle mi ne ma ka lan-
du sõ piä le. 

1936. a tiä täs se, et Vee tee-
de Va lit sus ond oma ee lar-
võs sõ võtn Kih nu ka la sa da-
ma jaoks 45000 kroo ni. 1937. 
a ot sus ta ti ee lar võs sõ võt ta 
3000 kroo ni ka la keld ri ehi tu-
sõks.

1939. aas taks sai lõ põ tõt 
mua re form. Leü ti uus tu lual-
li kas – ua võl ki vid ehk kruus, 
sas ja väl lä vä da dä. Suart 
kü läs täs mi nis ter Oi der ma.

Elu järg ak kas pa ra mu-
sõ puõ lõ mi ne mä, aga sel le 
lõ põ tas jär je kord nõ sõ da – 
II jõl ma sõ da. Es ti ise seis vu-
sõ äving sai al gu sõ Nõu ko-

go dõ baa sõ le pin gust 1939. a 
sü gü se: Es tilt nõu ti sõ ja väe- 
ning lae vas ti ku baa sõ loo vu-
ta mist. Kiel du mi sel ähär dä-
ti sõ ja ga. Eri ne vält 1918. aas-
tast ot su tas Es ti mit te vas ta 
aka ta.

Kõe gõ roh kõm jõr mu ond 
tun tud ik ka võe ra võe mu 
ae gõl: küü di tä mis tel 1941 
ning 1949 ning suu rõ põ gõ-
nõ mi se ae gõs sep temb ris 
1944. 1944. a tu li mae sõ malt 
Kih nu pae lu sõ ja põ gõ nik-
ka, kis si oma väär tas jõ iest 
taht sid os ta lae vu ning oet-
sid me re sõe duos kus tõ ga 
jueh ta.Va hest tu li rel va ahär-
du sõl põ gõ nik ka oma pua-
di ga väl jä mua lõ viiä. Va nõ-
mad me hed var ja sid en näst 
kua, et mit te te hä sun ni sõi ta 
Ruõt si.

Ehk ki 1941. a küü di ta mi ne 
Kih nut ei puu du tass, kar dõ ti, 
et sel le kor ra ei piä se tä ning 

pu na sõd küü di tä väd kõik 
rah va Si be ri. Pae lud ot sus-
ta sid jõr mu pä räst lah ku da. 
Enä mes te põ gõ nõ sid nuõ rõ-
mad me hed, aga oli kua pe re-
de gä mi ne ju. Kih nust põ gõ-
nõs üle me re Ruõt si li gi 250 
ini mest.

1990. a al gu sõks oli kom-
mu nist lik süs teem ko go va ri-
sõ mi se iä re piäl.

20. au gus til 1991 võt tis 
ENSV Ülem nõu ko go vas ta 
ot su sõ kuu lu ta Es ti ise seis-
vus taas ta tuks.

Tu lõb väl lä, et Es ti rii gil ond 
3 sün ni pää vä:

24. veeb rua ril 1918 (ise seis-
vus 1 pää väks)

19. no vemb ril 1918 (ise seis-
vus 21 aas taks)

20. au gust 1991 (24 ise seis-
vu saas ta ond kä sil)

Ol ga sie kol mas pe riood 
lõ pu ta.

Noo di Maie

1939. a kü läs täs suart mi nis ter Oi der ma.
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Rah vus va he li ne tu ris-
mi mess Tou rest on va-
nim ja suu rim tu ris mi-
mess Bal ti rii ki des ning 
13.-15. veeb rua ril toi-
mus see ju ba 24. kor da.

Viien dat aas tat tõu su teel 
olev si se tu rism pa neb maa-
kon nad se ni sest enam pin-
gu ta ma. Kui aas ta te eest 
püü ti end hu vi ta vaks te ha 
hu ba seid tu ris mi ta lu sid 
esit le des, siis sel lest ei pii sa 
enam am mu. Ini me sed ta ha-
vad te gut se da, las te ga koos 
rin gi käia ning nä ha mi da gi 
hu vi ta vat ja mi da gi eri list.

EA Si tu ris mia ren dus kes-
ku se di rek to ri Tar mo Mut-
so sõ nul oli möö du nud aas-
tal Ees tis ma ju ta tud tu ris ti-
de arv kõi gi ae ga de re kor-
di li ne, üle ta des 3 mil jo nit. 
„Ma ju ta tud tu ris ti de ar vult 
oli üle kaa lu kas kasv just 
si se tu ris mis ning ini mes te 
hu vi Ees tis rin gi sõit mi seks 
on tun tav. Ini me sed on val-
mis ise roh kem pa nus ta ma 
ja pak ku mis te hulk on va ra-
se ma ga võr rel des pal ju mit-
me ke si sem ja laiem,“ põh-
jen das Mut so si se tu ris mi 

po pu laar sust.
Kih nu vald oli mes sil väl-

jas esi mest kor da oma sten-
di ga. Mes si le eel nes Kih nu 
val la et te võt ja te ja or ga ni-
sat sioo ni de poolt ühi se rek-
laam vol di ku koos ta mi ne.

Sten dil tut vus ta si me Kih-
nu kul tuu ri ka lend rit, Kih nu 
elu-olu ja kõi ki saa re et te-
võt ja te poolt pa ku ta vaid 
tee nu seid. Maits mi seks 
kü la lis te le pak ku si me kol-
mel päe val Kih nu lei ba-saia, 
müü giks oli kaa sas Kih nu 
kä si töö, an ger ja kon ser vid, 
lei vad-saiad. Ol gu öel dud, 
et toi duk raam ka dus le tilt 
loe tud tun di de ga.

Kih nu vol di ku esi le he tüd-
ru kud Kai sa ja Lii su te gid 
bok sis usi nas ti siää re pae-
lu, na gu ka Õie ja Ma re, El ly 
ku dus püst ja lu seis tes val-
mis pool Kih nu troid - nen-
de nä pu tööst olid vaim su tu-
ses pal jud kü las ta jad.

Lau päe val toi mus pea la-
val Ma re ju hen da mi sel Kih-
nu tant su de õpi tu ba, mis 
mee li tas kü las ta jaid hoog-
salt kaa sa ela ma.

Tu ris mi mes sil an ti üle EHE 
(Eht ne ja Hu vi tav Ees ti) 

öko tu ris mi kva li teet mär gi-
sed, sh ka Kih nu Küek OÜ-le 
,,Mait se kad ela mu sed Kih-
nu toi du ga“.

Sai me pal ju po si tiiv set 
ta ga si si det ko ha peal ja 
häid mõt teid järg mi seks 
kor raks. Kaa sa võe tud 2000 
rek laam vol di kut said pea 
kõik laia li ja ga tud ja loo da-
me, et Kih nut kü las tab al ga-
val hooa jal roh kem hu vi li si 
nii Ees tist kui vä lis maalt.

Mi nu sii rad tä nu sõ nad 
meie mees kon na le: Käth li ni-
le, Ja na le, Ma re le, Ing va ri le, 
Hil le le,Val lo le, Õie le, Ago le, 
Ma ri le, El ly le; pil li män gu ja 
kä si töö te ge mi se tut vus ta-
mi se eest Kai sa ja Lii su; Kih-
nu tant su de õpi toa pil li nais-
te le-mees te le Hel ga le, Tii na-
Mai le, An to le.

Kih nu Val la va lit sus toe tas 
Kih nu et te võt jaid 1000 eu ro-
ga, kat tes mes si sten di pin-
na ren di ku lud.

Tä nud Kih nu val la et te võt-
ja te le ja or ga ni sat sioo ni de-
le, kes and sid oma pa nu se 
ja on osa le jad  Kih nu ühi ses 
rek laam vol di kus. Koos suu-
da me roh kem ja pa re mi ni!

Tai vi Ve sik

Kih nu et te võt jad tu run da sid 
Kih nut rah vus va he li sel 
tu ris mi mes sil Tou rest 2015

Kih nu pär naõie -
seep või tis 
tun nus tu se

 Pär nu maa et te võt lus- ja 
aren dus kes kus va lis 33 mee-
ne kon kur si le saa de tud töö 
hul gast PA RI MAKS KO DU-
KO HA MEE NEKS El ly Kar ja-
mi  pär naõie see bi ke raa mi-
li ses ka la paa dis.

El ly Kar jam üt les, et kon-
kur si le oma töid saa tes 
mõt les ta, et see võiks ol la 
seo tud Pär nu maa ga, aga 
üht la si ka Kih nu ga. „Paat ja 
me ri ning pär nad ja Pär nu,“ 
sel gi tas ta oma mõt te käi ku. 
Na tu raal se test ras va dest ja 
pär naõie leo ti sest val mis ta-
tud see bi le tel lis ta ke raa mik 
Ka ja Ri nal dolt juur de paa-
di ku ju li se see bia lu se. „Seal 
juu res on ka pa kend ja kõik 
see kok ku näeb kau nis väl-
ja,“ üt les El ly. Li saks või du-
töö le esi tas kon kur si le ka 
roo si see bi roo si ku ju li sel alu-
sel ja ank ru te ga pa ja la pid.

Te ma pär naõie seep on pal-
ju de lem mik, lõh na tes pär-
naõi te jä re le ja mee nu ta des 
ini mes te le su ve ja lap se põl-
ve.

Ko mis jon mär kis ära pa ri-
mad mee ned ka hes ka te-
goo rias: ko du ko ha mee ne ja 
tu ris miob jekt. Mee ned lä he-
vad fi naa li võist le ma pa ri ma 
Lää ne-Ees ti mee ne tiit li le, 
lõ puü ri tus ja au hin da mi ne 
toi mub 25. märt sil Lot te-
maal.

Kon kur si le oo da ti mee-
neid, mis rõ hu ta vad piir-
kon na oma pä ra ja uni kaal-
sust, on hu vi ta vad, sil ma tor-
ka vad, es tee ti li sed ja mil le 
toot mi ne on teos ta tav. Esi-
ta tud töö des pi di ole ma nii 
ori gi naal sust kui isi ku pä ra 
ja seo tus piir kon na aja loo, 
kul tuu ri, tra dit sioo ni de või 
le gen di de ga.

Kon kur si ees märk on lei-
da ja tun nus ta da Lää ne-Ees-
ti le (Pär nu-, Saa re-, Hiiu- ja 
Lää ne maa le) ise loo mu lik ke 
mee neid, mis ai ta vad kaa sa 
Lää ne-Ees ti tun tu se kas vu le 
ja rää gi vad Lää ne-Ees ti lu gu 
piir kon na kü las ta ja te le.

Kihnu Leht
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Tõ de si me tu ris mi mes-
sil, et vä ga pal jud ini-
me sed ei ole Kih nus 

käi nud, mõ ni ei tea üld se, 
kus sel li ne koht asub ja kind-
las ti tu leb järg mi sel aas tal 
mes sil osa le da.

Tou rest ai tab tut vus ta da ja 
eden da da nii si se- kui vä lis-
tu ris mi, sel aas tal oli kõi gi 
ae ga de suu rim “Puh ka Ees-
tis” hall, kus olid esin da tud 
kõik Ees ti maa kon nad oma 
tub li de tu ris mias ja lis te ja 
et te võt ja te ga, li saks eral di 
las te hall Lot te maa ga, uu test 
ek soo ti lis test siht koh ta dest 
olid esin da tud Ma lai sia ja 
Fi li pii nid.

Kih nust on va ra se ma tel 
aas ta tel käi nud Tou res til 
ai nult Kih nu ran na esin dus 
eral di et te võ tet tut vus ta mas, 
kuid Kih nu vald ter vi ku na oli 
esi mest kor da väl jas. 

Mes si ee lar ve oli väi ke, kui 
Kih nu  val la va lit sus eks po-
nen di ar vet ei ta suks, oleks 
osa le mi ne vä ga eba tõe näo-
li ne. Et te võt ja te kan da jäid 
Kih nut tut vus ta va bro šüü-
ri koos ta mi ne ja trük ki mi ne, 
trans por di ja Tal lin nas öö bi-
mis ku lud, li saks de gus tee ri-
mi seks pa ku tav, sa mu ti ne li 
vä si ta vat töö päe va. 

Ühe le väi ke se le mik roet te-
võt te le on see  ju ba ar ves ta-
tav pa nus ko gu Kih nu saa re 
pa re ma elu hü van guks, nii 
et suu red tä nud kõi gi le tub-

li de le ini mes te le, kes saa rel 
mi da gi et te võ ta vad ja usu-
vad, et ise pa nus ta des on 
või ma lik oma elu pa re maks 
muu ta.

Olu li ne ei ole gi suur su gu-
ne mes si pind, suu red ki re-
vad kal lid pla ka tid ja trü ki-
sed, vaid need ini me sed, kes 
tut vus ta vad Kih nut ja kut su-
vad ini me si mei le kül la. Pal ju 
enam loeb rõõ mus ja ava tud 
suht le mi ne, et kü las ta ja tun-
neks: ta on te re tul nud. Usun, 
et suut si me se da eda si an da.

Mes si kü las ta ja teks olid 
ena mas ti tu ris mias ja li sed 
ise, sest see on aas ta suu rim 
kok ku saa mis koht, kus ot si-
da uu si koos töö part ne reid 
ja su hel da sõp ra de ga, pal ju 
on va ne maea li si kü las ta jaid 
ja pe re sid. 

Kih nu on kõik vä ga oo da-
tud, peaa si, et suu dak si me 
pak ku da nei le saa rel te ge vu-
si ja tun net, et nad ta ha vad 
siia ta ga si tul la. Kol mel päe-
val kü las tas tu ris mi mes si li gi 
36 tu hat ini mest.

Suu reks kor da mi ne kuks 
pean se da, et et te võt jad 
te gid koos tööd en ne mes si, 
mes si ajal ja loo dan, et tu le-
vi kus ki. Aval da si me ar va-
must, vaid le si me, toi mus dis-
ku sioon. See on olu li ne. 

Ühes koos mõel di Kih nu le 
tun nus lau se ”Kih nu – aa re te 
saar”, mis ise loo mus tab kõi-
ki häid as ju, mis meil siin on. 

Kui suu da me ühes koos tões-
ta da, et Kih nu on maail ma 
pa rim paik, kus ela da, pu ha-
ta, nau ti da ai nu laad set kul-
tuu ri, pu hast loo dust ja lah-
keid ini me si, või da vad sel-
lest kõik Kih nu saa re ela ni-
kud, et te võt jad, kü la li sed. 

Loo mu li kult on kõi gil ta lu-
vus pii rid ja su ve lõ puks tüü-
tab see trall ära ka, kuid siis 

tu leb mõel da, kui das su ve vä-
li sel ajal ka kü la lis te le mi da-
gi pak ku da. Ehk saa bub üks-
kord see päev, kui saa rel on 
või ma lik kü las ta da aas ta-
ring selt koh vi kut, mis en nast 
ilus ti ära ma jan dab.

Kih nust rää gi tak se mee dias 
pal ju, vä ga pal jud ini me sed 
saat sid Kih nu Vir ve le ik ka 
pa ri maid ter vi tu si ja lu ba sid 

Kih nu - aa re te saar Tou res til
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te da vaa ta ma tul la. 
Sa mas oli ka neid eest la si, 

õi ge mi ni Tal lin nas ela vaid 
ve ne keelt kõ ne le vaid ini me-
si, kes ei tead nud, kus Kih nu 
saar asub. Us ku ma tu! 

Tei ne olu li ne asi oli see, et 
kui näi da ta ini me se le kaar di 
pealt, kus Kih nu asub, tu leb 
vas tu seks: oi, nii kau gel. Kui 
öel da, et see on Tal lin nast 
ai nult 3 sõi du tun ni kau gu sel, 
tu leb vas tu seks: oi, see po le 
üld se kau gel. 

Saa re le saa mi se või ma lu-
sed ja sel le or ga ni see ri mi se 
eta pid tu leks te ha ini mes te le 
häs ti sel geks ja ker ges ti aru-
saa da vaks.

Mes sil köi tis tä he le pa nu 
tants, pil li mäng ja kä si töö ja  
ik ka kii de ti ilu said rii deid, 
kin da-ja so ki must reid. Järg-
mi sel aas tal peak si me kaa sa 
võt ma rä ti kuid, mi da kü si ti, 
ja roh kem toi du kau pa. 

Kut suk sin ini me si te ge ma 
ja pak ku ma roh kem lei ba, 
saia, hoi di seid, kom me jne, 
sest toi du kau ba vas tu tun-
tak se suurt hu vi. Ju ba esi me-
sel päe val olid meil kõik kaa-
sa võe tud lei vad, saiad, ka la-
too ted müü dud. 

Kui ini me sed saa vad proo-
vi da toi tu ja veen du vad sel le 
heas mait ses, siis nad os ta-
vad se da. 

Pak ku si me lei va le-saia-
le pea le mää ri mi seks ees ti 
ta lu võid ja meie ül la tu seks 
kü si sid ini me sed, kas see on 
saa rel too de tud või, nõud-
lus sel le jä re le oli suur. Nii et 
siit jä rel dus, tu leb ik ka leh-
mi pi da da ja ise võid toot ma 
ha ka ta. Su vi al gab vars ti, vii-
ma ne aeg on te ha plaa ne ja 
et te val mis tu si, et suu dak si-
me kõi ke head, mis Kih nus 
on, pak ku da oma kü la lis te le.

Tu ris mi mes sil osa le mi sest 
on kind las ti vä ga suur ka su 
just sel les võt mes, et ei ja ga 
tui malt vol di kuid, vaid va he-
tus suht le mi ses ini mes te ga. 

Ot sest ka su ühe le et te võt-
ja le saab mui du gi mõõ ta, kui 
kok ku lu ge da, mi tu ini mest 
tu leb et te võt tes se, ka su ta-
des mes si pak ku mist. Kuid 
neid ini me si, kes rää gi vad 
oma sõp ra de le-su gu las te le, 
et vot Kih nus on meil veel 

käi ma ta, me peak si me kind-
las ti mi ne ma, ja kü las ta vad-
ki saart, neid ini me si me kah-
juks kok ku lu ge da ei saa. 
Kaud set ka su on vä ga pal ju. 

Olu li ne ko gu sel le töö juu-
res on mui du gi see, et kõi ki-
de ko du le he kül jed ja fa ce-
boo ki le hed olek sid kae tud 
värs ke, aja ko ha se, õi ge in fo-
ga, hin nad olek sid õi ged ja 
soo vi jad saak sid ka reaal selt 
kõi ke pa ku tut. 

Täh tis on ka see, et kee le 
va li kus oleks vä he malt üks 
võõr keel. 

Kii re vas ta mi ne kir ja de le-
pä rin gu te le ja li sa tee nus te 
pak ku mi ne on tih ti võt me-
sõ na. Se da kõi ke me mui du-
gi tea me, aga ei suu da ise gi 
ala ti kin ni pi da da, kuid sel le 
poo le tu leb püüel da!

Järg mi seks aas taks te gi-
me pil te ja märk meid, kui-
das liht sa te ja oma näo lis-
te va hen di te ga esit le da Kih-
nu val da, et te võt jaid, üri tu si 
veel gi pa re mi ni. 

Vä ga loo dan, et te hak-
se koos tööd, kon ku rents 
on eda si viiv jõud ja igaüks 
peab ki pin gu ta ma, et ol la 
oma näo li ne ja pa ri ma tee nu-
se ga, kuid ühi selt pin gu ta des 
või dab ko gu Kih nu saar.

Män ni Ja na,
Kih nu Küek

Mi nu mes si mul jed on vä ga head. Leid sin nii mõ ned-
ki uued koos töö kon tak tid, kes on tä na seks ju ba usi-

nalt ühen dust võt nud ja esi me sed hin na pä rin gud ki tee le 
pan nud. 

Ma ei tea küll, kui das mes si kü las ta ta vus kor ral da ja te 
sil mis oli, aga meie jaoks eri ti hin ge tõm ba mi se ruu mi pol-
nud. Sai va het pi da ma ta ini mes te ga su hel dud ja kaa sa-
võe tud rek laam-ma ter ja li de ga sai me ka peaae gu hak ka-
ma. Nen dest ei tul nud puu du tä nu sel le le, et pi me si iga le 
ini me se le ik ka rek laa mi nä pu va he le ei pist nud, proo vi si-
me ik ka en ne kind laks te ha, mil li sed on ini mes te hu vid ja 
siis tu run da si me end just läh tu des nen de soo vi dest ning 
ee lis tus test. 

Rin gi kõn di des sain pal ju uu si ideid järg mi seks mes siks, 
kind las ti sain kin ni tust sel le et te võt mi se ka sum lik ku sest. 
Eks tu le mu sed hak ka vad suu res plaa nis sil ma paist ma 
siis, kui mes si pak ku mis te müü gi pe riood lõ peb, aga al gus 
on hoog ne ning ega meil neid nä da la va he tu si ja ma gu sa-
mat puh ku se pe rioo di ka pii ra ma tult po le.

Käth lin Pa lu,
Puh ka Kih nus

Tu ris mi mess oli mi nu ar va tes iga ti ka su lik et te võt mi-
ne, sel li ne Kih nu ühis tu run dus on vä ga hea!

Rah vast oli pal ju, suht le mist ja se le ta mist pal ju, aga ka 
va nai ni mes te ära kuu la mist nen de Kih nu rei si de mä les-
tus test 60-70nda tel aas ta tel. Ja ter vi tu si saa de ti Kih nu 
pal ju, en ne kõi ke mui du gi Vir ve le.

Meil oli tu ris mi mes sil hea ja vär vi kas tiim, kõik vald kon-
nad olid esin da tud: toit, pil li mäng ja tants, kä si töö, sport. 
Kõi gest oli rää ki da, kõi ke oli va ja tut vus ta da, sest ini me-
sed, kes Kih nu tu le vad on vä ga eri ne va te hu vi de ga.

Õp pi si me se da, kui das as ju edas pi di veel pa re mi ni te ha, 
uu si ideid tu li pal ju. Usun sii ralt, et sel lest et te võt mi sest 
oli ka su ja Kih nu tu ris mi siht ko ha na oli pil dil ning erk sa-
tes vär vi des esin da tud. Usun, et kü las ta jaid tu leb see tõt-
tu juur de.

Ma re Mä tas,
Kih nu Kul tuu ri ruum
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PIIR KON NA -
PO LIT SEI NI KU 
TEA TED

Len nu rei si le bro nee rin-
gut te ha on ime liht ne: 
võ tad te le fo ni, he lis tad 

ja kor ras. Sa ma liht ne peaks 
ole ma plaa ni de muu tu mis-
te kor ral see sa ma bro nee-
ring tü his ta da: võ tad te le fo-
ni, he lis tad ja kor ras. 

Ome ti ei tun du see nii ole-
vat, sest oma rei si soo vi 
tü his ta mi ne käib pal ju del 
Kih nu-Pär nu va hel sõit ja tel 
üle jõu. 

Kas ei mõel da, mis see len-
nu rei si kor ral da ja te le kaa sa 
toob või ol lak se liht salt üks-
kõik sed ja hoo li ma tud ning 
üli hea trans por di kor ral du-
se ga ära po pu ta tud? Eks 
väik sed lap sed ki, kel le le ai na 
uu si le lu sid tuuak se, ei os ka 
nen dest enam rõõ mu tun da 
ja ih ka vad ai na ena mat.

Iga nä da la se rei si ja na olen 
kor du valt ko ge nud, kui häs ti 
sõi dud Kih nu ja Pär nu va hel 
sea tud on. Sõl tu valt aas taa-
jast, ja tal vel jääo lu dest, sõi-
da vad lae vad, len nuk, hõl juk, 
tak so bus sid, mit mel va ra se-
mal aas tal ka he li kop ter. 

Sel tal vel on li san du nud 
veel mõ ned mu ga vu sed: 
ka li sa rei si le tel li tak se Pär-
nu len nu jaa ma tak so vas tu 
(maks ma peab lin na lii ni bus-
si pi le ti hin na) ja ree de ti sõi-
du tab tak so buss koo li lap si 
Mu na lai du ning sa ma bus si-
ga on või ma lik Kih nu ela ni kul 
2 eu ro eest Pär nus se sõi ta.

Tõe poo lest, Kih nu on 
me re ta gu ne maa ja kui väl-
ja ar va ta tal vi ne üle me re tee, 
mi da sel aas tal ei tu le, ei ole 
või ma lik lii ku da oma taht-
mi se jär gi, vaid tu leb ar ves-
ta da kel laae ga de ja mõis ta-
gi il mao lu de ga. Sel le ga on 
trans por di kor ral da jad ar ves-
ta nud ja tei nud Kih nu ini-

mes te lii ku mi se või ma li kult 
liht saks ja mu ga vaks.

Nii mõ nes ki Ees ti maa nur-
gas ei saa ini me sed päe va-
de kui mit te nä da la te kau pa 
poo di või ars ti le, kui teed on 
kin ni tui sa nud või on ke va di-
ne tee la gu ne mi ne - lu me sah-
ka ei tu le, he li kop te rit am mu-
gi mit te.

Aas ta ta ga si va ba rii gi aas-
ta päe va ak tu sel sai trans por-
di kor ral da mi se eest Kih nu 
au ko da ni ku tiit li maa kon na 
trans por di nõu nik Avo Ra hu, 
val la va lit su se tä nu kir jad 
Ülo Mell ja Hel je Saa re, ju ba 
va rem on tä nu kir ja saa nud 
sa da ma kap ten Jaa nus Jü ri-
ve te. Õi gus ta tult, sest on ju 
häs ti.

Ühel hil ju ti sel pü ha päe val 
(15. veeb rua ril) ja gus bro-
nee rin gu te jär gi rei si ja kol-
me le õh tu se le len nu le: kaks 
vii mast rei si oli täis täis bro-
nee ri tud ja esi me se Pär nust 
väl ju va len nu ki ga soo vis sõi-
ta ne li ja Kih nust kaks ini-
mest.

Pi loot oli Pär nus oo tel, len-
nuk tan gi tud ja star di val mis, 
Ülo Mell val mis pi le teid müü-
ma, kui oleks kel le le müüa. 
„Oo ta si me üht vä ga tun tud 
ja lu gu pee tud Kih nu ini mest, 
kes oli bro nee ri nud oma 
pe re kon na le ne li koh ta,“ 
jä tab Ülo Mell ni med ni me-
ta ma ta. Kui ta he lis tas, ku hu 
rei si jad jää vad, tu li vas tu-
seks, et min nak se hoo pis lae-
va ga. Kü si mu se pea le, miks 
bro nee rin gut ei tü his ta tud, 
va ju ta ti kõ ne kin ni. “See on 
ju ba ül be ja ise gi pi sut sol-
vav käi tu mi ne,“ lau sus Mell. 
Ku na Kih nust oli va ja kaks 
ini mest ära tuua, oli rei si ja-
te ta len nuk ju ba ru lee ri mis-
ra jal, kui tu li kõ ne Hel jelt, et 

ka Kih nus po le ke da gi tu le-
kul. Päev lõp pes sel le ga, et 
vii ma se len nu peal oli vaid 
kolm ini mest.

See kord läks na pilt, et 1071 
eu rot mak sev inim tü hi reis 
te ge ma ta jäi. Li saks sel le le, 
et rii gi do tat sioon len nu rei-
si le on kop sa kas, te ki vad ka 
len nu rei si kor ral da ja tel teh-
no loo gi li sed prob lee mid, 
mi da rei si ja te ar vu üm ber 
män gi mi sel kee ru li ne la hen-
da da on. Kui sõi du ta da on 
8 ini mest, tan gi tak se kü tust 
vä hem, et len nuk kaa lu ei 
üle taks. Ku na sel päe val oli 
tea dao le valt ne li rei si jat, oli 
kü tust sel le võr ra roh kem 
tan gi tud. „Tek kis olu kord, et 
meil oleks va ja kü tust väl ja 
va la da, mi da ei ole või ma lik 
te ha,“ sel gi tas Ülo Mell kee-
ru list olu kor da, mil lest ta va-
rei si jal ai mu gi ei ole.

Ära ei mak saks unus ta da ka 
sel list väi kest, kuid inim li kult 
olu list nüans si, et et te poo-
le tõs te tud li sa rei si de kor ral 
pea vad va rem töö le tu le ma 
kõik, kes len du de ga seo tud: 
pi loot, Ülo Mell, Hel je.

Pa ra ku ei ole konk reet ne 
lu gu ük sik juh tum, len du de 
bro nee rin gud jäe tak se süs-
te maa ti li selt tü his ta ma ta. 
„Ini me ne peab aru saa ma, et 
kui kee gi pa neb oma le ko ha 
ja ära ei üt le, siis kel lel gi tei-
sel jääb len da ma ta,“ üt les 
Ülo Mell.

Mis oleks la hen dus? Mit-
mel kor ral rää gi tud trah vi-
mist ja bro nee ri mis ta su keh-
tes ta mist Ülo Mell ots tar be-
kaks ei pea, vaid näeb ain sa 
la hen du se na ini mes te mõt-
te maail ma ja käi tu mis mal li 
muu tu mist.

Anu Saa re,
Kih nu Le he toi me ta ja

 Aas ta liik lu ses on ala-
nud traa gi li selt. 

Pal ju de liik lu sõn ne tus te 
põh jus te ühi seks ni me ta-
jaks on hal vad teeo lud ja 
sõi duos kus te üle hin da-
mi ne. 

Veeb rua ri kesk pai ga sei-
su ga on liik lu ses huk ku-
nud ka hek sa ini mest ja 
neist poo led Pär nu maal.

Sel leks, et kõik pe re liik-
med ter ve na hom mi kul 
töö le ja õh tul ko ju jõuak-
sid, saa me me ise vä ga 
pal ju ära te ha. See, kui das 
me tä na va tel ja tee del käi-
tu me, saab al gu se meie 
hoia ku test. 

En dast ja teis test lu gu pi-
dav liik le ja teab, et:
 lii gel des tu leb jär gi da 
liik lus reeg leid ja lii gel da 
teeo lu de le vas ta valt;
 ei to hi hal ba de teeo-
lu de tõt tu loo ta oma sõi-
du ki elekt roo ni li se le abi-
va hen di te le ja uhiuu te le 
naast reh vi de le;
 kui tun ned, et teeo lud 
on vä ga hal vad ja ei ole 
os kus test kin del, jä ta või-
ma lu sel oma sõit te ge-
ma ta;
 kerg liik le ja na ole ala ti 
näh tav (hel kur, val gu sal-
li kas, hel kur vest), ka su-
ta või ma lu sel kerg liik lus-
teed;
 kaas liik le ja tes se tu leb 
suh tu da lu gu pi da valt, ise-
gi nen de ek si mus te kor-
ral;
 oma vii sa ka käi tu mi se-
ga ole ees ku juks kaas liik-
le ja te le;
 aeg la selt sõuad kau ge-
le jõuad ehk piir kii rus on 
ka su ta mi seks ideaal se tes 
tee- ja il mas ti kuo lu des, 
mi da Ees tis leiab har va.

Head ja tur va list liik le-
mist!

Har li Han sen,
Piir kon na po lit sei nik 

Tahaks lennata, aga...Tahaks lennata, aga...
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 Kin ni ta ti Step lon OÜ poolt esi ta tud et te võt lus toe tu se 
lõp pa ruan ne pro jek ti le ,,Sil las ten di ja 4p tõs tu ki koos va he-
tung raua ga ost mi ne ja pai gal da mi ne“;
 Val la le väl jas ta ti in te rak tiiv se in fo kios ki ka su tus lu ba;
 Kin ni ta ti Mih kel Lea se poolt esi ta tud ha jaa sus tu se veep-
rog ram mi 2013. a taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le “Soo-
met sa juur de pää su tee te ge mi ne aas ta ring seks ka su ta mi-
seks”;
 Lu ba ti muu seu mil ra ken da da pe re pi le ti le 20%list pe re tu-
ris mi kaar di soo dus ku pon gi. Soo dus tus keh tib vaid 2015. 
aas tal;
 AS Kih nu ran na le väl jas ta ti vee va rus tus- ja ka na li sat-
sioo ni ra ja ti se ka su tus lu ba. Ra ja ti se ko ha-aad res si deks on 
Pähk li ja Hül ge, mis asu vad Li na kü las;
 Ko du tee nus te eest ta su mi se üle ar ves tu se pi da mi sel, 
kui ae ga ku lub ku ni pool tun di, võe tak se mii ni mu miks pool 
tun di ja kui ae ga ku lub üle poo le tun ni, siis on ar ves tu se 
alu seks üks tund;
 Kin ni ta ti Vi sit Kih nu OÜ poolt esi ta tud et te võt lus toe tu-
se lõp pa ruan ded pro jek ti de le ,,Vi sit Kih nu OÜ ha lus ma sin“ 
ja ,,Vi sit Kih nu OÜ paa di lae nu tus“; 
 Kin ni ta ti FIE Fe liks Män ni poolt esi ta tud et te võt lus toe-
tu se lõp pa ruan ne pro jek ti le ,,Ka la lae va PMA-601 mo der ni-

see ri mi se oma fi  nant see rin gu kat mi ne“;
 Toe tus fon dist eral da ti 1000 eu rot Kih nu Koo li lõ puk las si 
eks kur sioo ni lä bi vii mi seks;
 An ti väl ja val la tä nu kir jad:
Kih nu Pääs te ko man do le – tur va tun de hoid mi se eest;
Maie Aa va le - ak tiiv se te ge vu se eest muu seu mis kul tuu rie-
lu ri kas ta mi se, eri ne va te te ge vus te ja või ma lus te pak ku mi-
se kau du;
Luu le Aa va le - sü da me ga teh tud töö eest pe reõe na;
Paal Põl lus te le - va ba taht li ku te ge vu se eest kõik või ma li ke 
prob lee mi de la hen da mi sel;
MTÜ le Kih nu Me re Selts - va ba taht li ku me re pääs te or ga ni-
see ri mi se ja el lu kut su mi se eest Kih nus;
MTÜ le Te re, ter vis! – omaal  ga tu se eest puh ke pai ka de ja 
vii ta de pro jek ti el lu vii mi sel;
Sil via Soi de le- kul tuu ri pä ran di aas ta raa mes kor ral da tud 
Ees ti-tee ma li sel fo to võist lu sel peap ree mia Kih nu too mi se 
eest;
Kih nu pil li las te le - sel le eest, et nad on ala ti val mis ole ma 
muu si ka li ne päi ke se kiir igal va ja li kul esi ne mi sel ja esin da-
mi sel.

VALLAVALITSUSES

Kih nu Val la vo li ko gu 
keh tes tas 18. veeb-
rua ril Kih nu val la le 

kuu lu va vee vär gi ja ka na li-
sat sioo ni tee nus te hin nad: 
ühe kuup meet ri joo gi vee 
tar bi mi se eest tu leb ta su da 
2 eu rot ja ühe kuup meet-
ri reo vee ära juh ti mi se ja 
pu has ta mi se eest tu leb ta su-
da 2,50 eu rot. Hin nad hak ka-
vad keh ti ma 1. märt sist.

Hin da de ku ju ne mi sel män-
gib olu list rol li tee nu se ka su-
ta ja te arv, nen de poolt ka su-
ta tav tee nu se maht. Li saks 
tar bi mi se le ka see, kui pi kad 
on to rus ti kud, kui pa lu kor di 
on va ja vett või reo vett eda si 
pum ba ta, mil li seid teh no loo-
giaid on va ja ka su ta da vee 
või reo vee pu has ta mi seks.

Tee nu se hind moo dus-
tub ta sust võe tud vee eest 
ja ta sust reo vee ära juh ti-
mi se eest. Tee nu se hin na-
ga peab ole ma ta ga tud toot-
mis ku lu de kat mi ne, kva li tee-
di- ja ohu tus nõue te täit mi ne, 
in ves tee rin gud ole ma so le va-
te süs tee mi de jät ku suut lik-
ku se ta ga mi seks, kesk kon na-
kait se tin gi mus te täit mi ne ja 
põh jen da tud tu lu kus.

Tee nu se hin na võib ja ga-
da kom po nen ti deks, mi da 
on või ma lik ja as ja ko ha ne 
väl ja ar vu ta da. Nen de ar vu-
tu se alu seks on ju ba roh-
kem kui aas ta ne jäl gi mis pe-
riood, mil le väl tel on fik see-
ri tud näi teks joo gi vee pu hul 
tar bi tud elek ter, põh ja veest 
võe tud vee hulk, tar bi mis se 
an tud joo gi vee hulk, eksp-
lua tat sioo ni li sed ku lud (filt-
ri sool, ka re dus test rid, ma hu-
ti te pe su jmt). Sa mu ti raa ma-
tu pi da mi se and mes tik: põ hi-
va ra väär tus, ka su lik iga.

Hin na kal ku lat sioo ne te hes 
on ar ves ta tud järg mi si kom-
po nen te:

Elekt ri ku lu - ot se ne fik see ri-
tav ener gia tar ve, mis on voo-
lu mõõt ja(te)ga mõõ de tav 
või sead me te teh ni lis te pa ra-
meet ri te jär gi ar vu ta tav.

Ku lum ehk amor ti sat sioon - 
eksp lua tat sioo ni käi gus süs-
tee mid ku lu vad ning min gi 
aja jook sul muu tu vad ka su-
tus kõlb ma tuks ja need tu leb 
väl ja va he ta da. See aja va he-
mik on ka su lik iga, mis meie 
vee- ja ka na li sat sioo ni süs-
tee mi del on 20 aas tat. Sel le 
aja jook sul tu leb põ hi va ra 

mak su must üht la selt vä hen-
da da viies sel le tee nu se hin-
da. Ka su li ku ea lõ puks peab 
tee nu se hin na (hin na kom po-
nen di) kau du ole ma kok ku 
ko gu tud sum ma, mis vas tab 
põ hi va ra soe tus mak su mu-
se le ja mil le eest on või ma-
lik os ta amor ti see ru nud va ra 
ase me le sa ma väär ne va ra.

Ka su li ku ea alu seks on rii gi 
raa ma tu pi da mi se ül dees ki ri 
ja val la õi gu sak tid.

Hool dus - tööd, mil le va ja li-
kus ja mil le või ma lik mak su-
mus on hin na keh tes ta mi sel 
et te tea da. Joo gi vee pu hul 
on sel leks näi teks filt ri te 
re ge ne ree ri mi seks (pe suks) 
va ja lik sool, pöör dos moo-
si sead me tes se mi ne va vee 
ka re du se test komp lek tid, 
se ga mis ma hu ti te pe su. 
Ka na li sat sioo ni pu hul sep ti-
ku se te test tüh jen da mi ne.

Vee eri ka su tus ta su, saas-
te ta su - ta su, mi da tu leb rii-
gi le maks ta põh ja veest vee 
võt mi se eest või pin na ses-
se või vee kok ku ju hi ta va 
pu has ta tud heit vee eest läh-
tu des heit vee pa ra meet ri-
test (BHT7, hõl jum, üld fos-
for, üld läm mas tik).

In ves tee rin gud - kom po-
nent, mis ai tab hü vi ta da 
ka su li ku ea jook sul sa ma-
väär se te sead me te (va ra) 
hin na tõu su või uue ma te teh-
no loo gi lis te sead me te kal li-
mat hin da.

Mõist lik ka sum - se da ehk 
ei ole va ja la ha ta.

Nüüd siis täp se malt hin da-
dest:
Ka na li sat sioo ni tee nus
Elekt ri ku lu 0,19 eu rot
Ar ves tu se alu seks on elekt-
riar ves ti te ga mõõ de tud ja 
sead me te teh ni lis te pa ra-
meet ri te alu sel mää ra-
tud elekt ri tar ve ja pu has ti 
pu has tus võim sus (7 kuup-
meet rit öö päe vas). Elekt-
ri hind on ar ves ta tud se nis-
te Ees ti Ener gia ar ve te alu-
sel. Va ja lik elekt ri ko gu mak-
su mus on taan da tud ühe-
le kuup meet ri le. Ku lum 1,72 
eu rot
Ka na li sat sioo ni süs tee mi 
väär tus raa ma tu pi da mi se 
and me tel jao ta tu na ka he-
küm ne le ka su li ku ea aas ta le 
ning taan da tud ühe le kuup-
meet ri le. Hool dus 0,03 eu rot
Sep ti ku tüh jen da mi ne kaks 

Val la vo li ko gu keh tes tas val la vee vär gi ja ka n
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 Võe ti vas tu Kih nu val la vee vär gi ja ka na li sat sioo ni ka su-
ta mi se ees ki ri;
 Kih nu esin da jaks kul tuu rip rog ram mi „Kih nu kul tuu ri-
ruum 2015- 2018“ prog ram mi nõu kok ku ni me ta ti Tai vi Ve-
sik;
 Muu de ti lap se va ne ma te poolt kae ta va osa mää ra las-
teaias, ala tes 01. märt sist on  sel leks 15 eu rot. Ta sust on 
va bas ta tud pe re kol mas ja iga järg nev las teaia laps;
 01. märt sil 2015 toi mu va teks Rii gi ko gu val mis teks moo-
dus ta ti 8- liik me li ne jaos kon na ko mis jon koos sei sus: ko mis-
jo ni esi mees Tee le Leas ja liik med Ai var Saa re, Ar vo Täll, 
Ene Lai ne, Maie Oad, Ma ri ka Ve sik, Rii na Saa re ja Ve ro ni-
ka Tšet šin. Ko mis jo ni asen dus liik med on Kül li Ma dis soo ja 
Jan ne Na za rov;
 Kin ni ta ti val la vee vär gi ja ka na li sat sioo ni tee nu se hin-
nad: val la vee vär gist võe tud vee eest ta su tak se kaks eu-
rot ühe kuup meet ri eest (2,00 ¤/m3) ja val la ka na li sat sioo-
ni reo vee ära juh ti mi se ja pu has ta mi se eest ta su tak se kaks 
eu rot ja viis küm mend eu ro sen ti ühe kuup meet ri eest (2,50  
¤/m3);
 Nõm me ka tast riük su se ja ga mi sel moo dus ta ta va te 
maaük sus te ko ha-aad res si deks mää ra ti Nõm me, ela mu-
maa (Lem si kü la, Kih nu vald), Kul la, ela mu maa (Lem si kü-
la, Kih nu vald) ja Pär li, ela mu maa (Lem si kü la, Kih nu vald);
 Toe ta tak se Kih nu ap tee gi pi da mist, sel leks maks tak se 

AS Phar ma ci le iga kui selt 176 eu rot;
 Val la au ko da nik on Ei no Pe da nik - aua val du se na Kih-
nu val la le osu ta tud väl ja paist va te tee ne te eest kul tuu rie lu 
vald kon nas;
 Elu töö pree mia päl vis El la Leas - aua val du se na Kih nu 
val la le elu töö na osu ta tud väl ja paist va te tee ne te eest Kih-
nu kä si töö ela va na hoid mi sel, tead mis te ja os kus te eda-
siand mi sel ning ki ri ku lau lu ja -elu eest ve da mi sel;
 Aas ta teoks tun nis ta ti Saar te Lii ni de te gu - Kih nu sa da-
ma hoo ne ehi ta mi ne;
 Muu de ti sot siaal toe tus te kor da: 
sün ni toe tus tõs te ti 500le eu ro le, mis maks tak se väl ja 
ka hes osas. Esi me ne osa lap se sün ni re gist ree ri mi se järg-
selt (laps peab ole ma re gist ree ri tud Kih nu val da ja va ne-
ma elu ko haks peab lap se sün ni aas ta 01. jaa nua ri sei su-
ga on rah vas ti ku re gist ris Kih nu vald) ja tei ne osa maks-
tak se väl ja lap se sün ni järg sel aas tal ju hul, kui va ne ma 
ja lap se elu ko haks 01. jaa nua ri sei su ga on jät ku valt Kih-
nu vald;
 ma tu se toe tus tõs te ti 200le eu ro le;
 pal ju lap se li se pe re toe tu seks, mis maks tak se väl ja ema-
de päe val, kin ni ta ti 100 eu rot lap se koh ta.

Täp se malt saab val la vo li ko gu mää rus te ga tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel- 
täp ne ot sing- KOV ter vik teks ti dest- ak ti and jaks va li da Kih nu Val la vo li ko gu.

VAL LA VO LI KO GUS

kor da aas tas. Saas te ta su 0,30 
eu rot
Saas te ta su mää rad: BHT7 
1420 eu rot/tonn; Hel jum 
502,66 eu rot/tonn; Üld läm-
mas tik 2457 eu rot/tonn; Üld-
fos for eu rot/tonn
Se nis te ana lüü si de alu sel 
jääb saas te ta su sel les se suu-
rus jär ku, kuid võib ajas muu-
tu da pa re maks aga ka hal ve-
maks.
Kok ku eel ne vad kom po nen-
did 0,19 + 1,72 + 0,03 + 0,30 = 
2,25 eu rot
In ves tee rin gud 5 % 2,25 x 5 : 
100 = 0,11 eu rot
Mõist lik ka sum 5 % 2,25 x 5 : 
100 = 0,11eu rot
KÕIK KOK KU 2,25 + 0,11 + 
0,11 = 2,47 eu rot

Sen di täp su se ga hin na keh-
tes ta mi ne po le ots tar be kas, 
eba mu gav ka su ta da, aga 
olu li sem on et mõ ned kom-
po nen did na gu elekt ri hind 
(os ta me bör silt) ja saas te-
ta su (sõl tub heit vee ana lüü-
sist) või vad vei di kõi ku da. 
Mõist lik hind on 2,50 eu rot.
Vee tee nus

Vee hin na ku ju ne mi ne on 
sar na ne ka na li sat sioo ni hin-
na ku ju ne mi se le. Sa mad 

põ hi mõt ted, sa mad kom po-
nen did.

Vaat lu si on teos ta tud iga 
puur kae vu koh ta eral di: Sa da-
ma kao, Val la kao, Koo li kao.

Tu le mu sed aas ta kesk mi se 
kuup meet ri hin na koh ta on 
li gi lä he da sed, kui gi kom po-
nen ti de osa kaal eri ne va tes 
pump la tes on eri nev, sõl tu-
des tar bi mi sest ja il mas ti-
kust. Külm ja pikk talv tõs-
tab pump la te elekt ri (küt te) 
ku lu sid, kus juu res see on 
pump la ti eri nev, sõl tu des 
pump la ku ba tuu rist, soo jus-
pi da vu sest ja jäl le gi tar bi-
mi sest - maa pin nast võe tav 
ve si on pluss tem pe ra tuu ri-
ga ja toi mib ka küt te na.
Elekt ri ku lu 0,72 eu rot

Iga nä da la selt võe tud elekt-
ri näi tu de ja vee mõõt ja näi-
tu de jär gi ar vu ta tud nä da-
la kesk mi ne elekt ri ku lu ühe 
kuup meet ri vee toot mi seks, 
ar ves ta des elekt ri kWh hin-
da, saa dud 1 m3 toot mi seks 
va ja lik elekt ri hind (si sal dab 
pum pa de, muu de sead me-
te ja küt te ku lu). Eda si ar vu-
ta tud pi ke ma pe rioo di, mis 
si sal dab nii su ve kui tal ve, 
kesk mi ne. Ku lum 0,52 eu rot

Aas ta ku lum ar vu ta tav sar-
na selt ka na li sat sioo ni hin na-
kom po nen di le.

Võib ajas muu tu da, näi teks 
tar bi mi se olu li sel suu re ne-
mi sel vä he neb, ku na aas ta 
ku lum tu leb ja ga da suu re ma 
tar bi tud vee hul ga ga. Hool-
dus 0,42 eu rot

Si sal dab ku lu tu si filt ri soo-
la le, se ga mis ma hu ti te pe su-
le. Sa mu ti filt ri te täi di se le. 
Vii ma ne on hin nan gu li ne, 
sest nii lü hi ke se aja ga ei ole 
või ma lik täp selt hin na ta kui 
kaua näi teks raua filt ri täi dis 
vas tu peab ja mis ta viie aas-
ta pä rast mak sab. Prae gu on 
ar ves ta tud 5 aas ta ja tä na se 
hin na ga. Vee eri ka su tus ta su 
0,08 eu rot; Ta su määr 0,08065

Ta su tu leb maks ta, kui kas-
või ühe kvar ta li põh ja vee 
võt mi ne kesk mi se na üle tab 
5 m3 öö päe vas.

Tä na mak sa me Sa da ma-
kaolt, kuid Val la kao vee vär gi 
laie ne mi sel Li na kü las Mi ku ni 
ja Koo li kao vee vär gi laie ne-
mi sel Aa du ni ja Kae ra met sa-
ni, tu leb ka nen de puur kae-
vu de vee pealt eri ka su tus ta-
su maks ta.
Kok ku eel ne vad kom po nen-

did 0,72 + 0,52 + 0,42 + 0,08 = 
1,74 eu rot
In ves tee rin gud 5 %1,74 x 5 : 
100 = 0,09 eu rot
Mõist lik ka sum 5 % 1,74 x 5 : 
100 = 0,09 eu rot
KÕIK KOK KU 1,74 + 0,09 + 
0,09 = 1,92 eu rot

Sen di täp su se ga hin na keh-
tes ta mi ne po le ots tar be kas, 
eba mu gav ka su ta da, aga olu-
li sem on et elekt ri hind võib 
vei di kõi ku da (os ta me bör-
silt). Sa mu ti po le täp selt fik-
see ri tav kui pal ju ener giat 
ku lub pump la te küt te le – tal-
ved on eri ne vad. Mõist lik 
hind on 2,00 eu rot.

Kumb ki hind ei ole iga ve-
seks nii-öel da „ki vis se raiu-
tud“. Va ja du sel, näi teks tar-
bi mi se olu li sel muu tu mi-
sel või elekt ri hin na olu li sel 
muu tu mi sel või kesk kon na-
ta su de muu tu mi sel, tu leb 
need üle vaa da ta.

Teis te oma va lit sus te ja vee-
et te võt ja te hin da de ga võrd-
le mi ne isee ne sest ei an na 
mi da gi, sest nen de hin nad 
ku ju ne vad nen de ku lu tus te 
alu sel. Aga na tu ke võr rel da 
siis ki võib.

järgneb lk 12 >>

a li sat sioo ni tee nus te hin nad
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<< algus lk 11
AS Tal li na Ve si hin nad Tal-

lin nas ja Sauel on 1,14 eu rot 
(siin ja edas pi di 1 m3 hin-
nad) vee eest ja 0,94 eu rot 
ka na li eest, kok ku 2,08 eu rot. 
Aga kui pal ju on seal tar bi-
jaid - tee nu se ka su ta jaid. 1 
m sa ma lä bi mõõ du ga vee- 
või ka na li sat sioo ni to rus ti ku 
ra ja mist/hool da mist mak-
sab Tal lin nas sa ma pal ju kui 
Kih nus (Kih nus tõe näo li-
selt vei di roh kem gi - saa re li-
ne eral da tus ja väi ke sed töö-
ma hud), kuid to ru ka su ta jaid 
on Tal lin nas mi tu sa da tu hat, 
Kih nus mõ ni küm mend.

Ka AS Tal lin na Vee Maar du 
piir kon nas on hoo pis tei sed 
hin nad: 1,48 eu rot ve si ja 1,91 
eu rot ka nal, kok ku 3,39 eu rot, 
mil le le li san dub abo no ment-
ta su 0,80 eu rot ve si ja 0,80 
eu rot ka nal. See ga on Maar-
dus vee hin naks 2,28 eu rot ja 
ka na lil 4,19 eu rot, kok ku 6,47 
eu rot kuup meet ri eest.

AS Viim si Veel on vee hin-
naks 1,50 eu rot füü si li se le isi-
ku le ja 1,76 eu rot ju rii di li se le 
isi ku le ning ka nal  vastavalt 
2,34 eu rot ja 2,64 eu rot.

Hoo pis kal li mad on hin nad 
Ruh nus, kus tar bi jaid vaid 
kä pu täis. Nii on Ruh nus vee 
hin naks 1,20 eu rot ja ka na-
li hin naks 2,40 eu rot, mil le le 
li san dub abo no ment ta su 4,80 
eu rot, kok ku siis 8,40 eu rot.

Vii ma se aja tren diks on, et 
abo no ment ta su ei ka su ta ta, 
kõik ku lud ka jas tu vad tee-
nu se ühi ku hin nas (Tal linn 
(eran di na Maar du piir kond), 
Pär nu, Viim si).

Lõ pe tu seks ju hin tä he le pa-
nu as jao lu le, et keh tes ta tud 
hin nad keh ti vad ai nult nei le 
isi ku te le, kes saa vad oma vee 
val la puur kae vu dest ja la se-
vad oma reo vee val la ka na li-
sat sioo ni süs tee mi. Ja ta su da 
tu leb sel le tee nu se eest, mi da 
te ge li kult ka su ta tak se.

Need, kes on mit me pea le 
ha jaa sus tu se veep rog ram-
mi või ha jaa sus tu se prog-
ram mi va hen di test ra ja nud 
oma vee vär gid, ka ta vad oma 
ku lu tu sed kin nis tus raa ma-
tus se kan tud ser vi tuu di 
le pin gus sä tes ta tud kor ras.

En no Kaa re,
Val la va lit su se nõu nik

Pü ha Lau ren tius (tu le-
õn ne tus te eest kaits-
ja na tun tud mär ter) 

on 2014. aas tal Kih nu val-
la ela nik ke ül di selt häs ti 
suut nud tu leõn ne tus te eest 
kaits ta – on toi mi nud küll 
5 tu le kah ju, neist üh te gi ei 
ol nud õn neks elu hoo ne tes 
või nen de abi hoo ne tes. Nii 
ei ole hä vi nud ela ni ke va ra 
ega vä he ne nud ka val la ko-
da ni ke read.

Ju ba mõn da ae ga pöö ra-
vad pääst jad suurt tä he le-
pa nu en ne tu se le ning käi-
vad te ge mas ko du kü las tu si. 
Pääs tea met kü las tas 2014. 
aas tal li gi 100 Kih nu saa re 
ma ja pi da mist. 

Nen dest 28 ko dus oli prob-
lee me küt te- ja/või elekt-
ri süs tee mi ga. 65 ko dus 
olid suit suan du rid ole mas, 
ka hes kü las ta tud ko dus 
puu dus suit suan dur. 

32 ko dus ei ol nud suit-
suan dur töö kor ras või oli 
al la võe tud. Ko du kü las tus-
te käi gus pai gal da sid pääst-
jad 29 suit suan du rit.

Sel lel gi aas tal jät ka vad 
pääst jad sa ma ra da ning 
tu le vad ko du des se teid 
nõus ta ma ning õn ne tus te 
eest hoid ma. Ol ge siis ik ka 
lah ked ning lu ba ge nad tup-
pa. 

Kind las ti ei tu le nad kel-
le ga gi pa han da ma ega ka 
trah vi ma. See ei ole ka su-
lik, sest trah vi hirm õn ne tu-
se eest ei hoia. Ka pääst jad 
soo vi vad ol la ko gu kon na-
le lä he mal ja ai da ta. Ja kas 
po le pal ju meel di vam ko ha-
ta pääst jaid olu kor ras, kus 
kõik on veel häs ti, mit te aga 
olu kor ras, kus nad tu le vad 
meie ko du sid kus tu ta ma ja 
meid tu lest väl ja too ma?

Tu leõn ne tus te en ne ta mi-
seks on kõi ge olu li se mad 
küt te süs tee mi de pu has ta-
mi ne ja kõi ge oda vam elu-
pääst ja – suit suan dur.

Küt te süs tee me peab 
pu has ta ma vas ta valt va ja-
du se le, kuid mit te har-
ve mi ni kui vä he malt üks 
kord aas tas. Küt te süs tee-
mi de pu has ta mi se tee nust 

võib osu ta da korst na püh-
ki ja kut se tun nis tu se ga isik. 
Eel ni me ta tud pä de vu se-
ga isi kuid on või ma lik lei da 
SA Kut se ko da ko du le helt 
http://www.kut se ko da.ee/, 
si ses ta des ot sin gus se sõ na 
„korst na püh ki ja“. Li saks on 
või ma lik lei da lä hi ma korst-
na püh ki ja kon tak tand meid 
Ees ti Korst na püh ki ja te Ko ja 
ko du le helt http://www.
kors ten.ee/.

Sa mu ti saab in fot kut se-
tun nis tu se ga korst na püh ki-
ja test, he lis ta des pääs tea la 
in fo te le fo ni le 1524.

Ük si ke la mus ja teis tes väi-
kee hi tis tes võib en da tar-
beks küt te süs tee me ka ise 
pu has ta da, jär gi des pu has-
ta mi se nõu deid. Kuid ka sel 
ju hul peab ar ves tust pi da-
ma ja iga viie aas ta jook sul 
tu leb ka pa be ri te ga korst-
na püh ki ja kut su da. Uue sea-
du se jär gi tu leb se da te ha 
en ne 1. sep temb rit 2015.

Ai nult õi ges se koh ta pai-
gal da tud, täis pa ta rei ga ning 
tol must pu has suit suan dur 
ai tab meid ohu kor ral. Kui 
on suur ma ja pi da mi ne, siis 
ai nult ühest suit suan du rist 
kah juks ei pii sa. 

Et an dur saaks ol la oma 
üle san de kõr gu sel ja mei-
le vää ri li ne abi mees, peab 
sel le pai gu ta ma toa kes ke le 
lak ke. Sei na le pai gal da tud 
suit suan dur võib tu le kah ju 
avas ta da suu re hi li ne mi se-
ga ning ini me lu de pääst mi-
seks võib ol la lii ga hil ja. 

An du ri töös hoid mi seks ei 
ole va ja mi da gi muud, kui 
va he ta da pa ta reid. Pa ta-
rei va he tus sa ge dus ole neb 
suu res ti pa ta rei toot ja fir-
mast, kuid ül di selt on nen-
de elueaks üks aas ta. Kui 
an du ri test nu pu le va ju ta-
des ei järg ne sel le le he li sig-
naal, va jab an dur tõe näo li-
selt uut pa ta reid. Uut pa ta-
reid va jab an dur ka siis, kui 
hak kab iga kol me küm ne 
se kun di ta gant piik sa ta ma. 

Kõi ge liht sam on jäl gi da 
pu na se tu lu ke se vil ku mist, 
mis on oma ne töö kor ras 

sead me le.
Tä na se val la le he va helt 

leia te Pääs tea me ti in fo ma-
ter ja li ko du sest tu leo hu tu-
sest. In fo ma ter ja lis väl ja too-
dud tu leo hu tus nõu deid iga-
päe vae lus jär gi des ei ole teil 
va ja dust enam loo ta üks nes 
Pü ha Lau ren tiu se kait se le. 
Kih nu val la tu leo hu tus saab 
nii ta ga tud kõi gi val la ko da-
ni ke kaa sa bil. 

Li saks on või ma lik tea da 
saa da oma ko du tu leo hu-
tus hin nang, vas ta tes 15le 
liht sa le kü si mu se le in ter-
ne tiaad res sil https://www.
ko du tu leo hu tuks.ee/. Ja kui 
ik ka tun ne te, et ei ole vä ga 
kin del oma ko du tu leo hu tu-
ses, võt ke ühen dust Kih nu 
pääs te ko man do ko man do-
pea li ku ga Ago Lao se ga. Küll 
te ma ju ba os kab tei le head 
nõu an da või or ga ni see rib 
teie ko ju spet sia lis ti, kes 
an nab ko du kü las tu se käi-
gus as ja ko ha seid juht nöö re 
ja nõu ko du se tu leo hu tu se 
ta ga mi sel.

Ja är ge unus ta ge siin juu-
res oma lä he da si. Vaa da-
ke üle oma va na va ne ma te, 
tä di de-onu de ko dud. Kas 
neil on seal ik ka ohu tu? Kas 
ohust tea vi ta mi ne õi geaeg-
ne? 

Pa ha ei tee ka see, kui 
an na te Pääs tea me ti le või 
ko ha li ku le oma va lit su se-
le tea da naab ri nai sest või 
–me hest, kes küll püüab 
kui da gi ise hak ka ma saa da, 
kuid nä ha on, et mit te just 
kõi ge pa re mi ni. Kind las ti ei 
to hi ilm sel geid ohu mär ke 
– nap si ta mi ne ja toas suit-
se ta mi ne, kat ki sed küt te-
kol ded, an du ri puu du mi ne- 
ig no ree ri da. 

Ohust tea ta mi ne ei ole 
kind las ti pea le kae ba mi ne 
vaid hoo pis ki abis ta mi ne, 
hoo li mi ne.

Tu leo hu tut 2015. aas tat 
kõi ki de le val la ko da ni ke le .

Jaak Jaan so,
Tu leo hu tus kont rol li bü roo 

ju ha ta ja
Pääs tea me ti Lää ne 

pääs te kes kus

Püha Lau ren tius Kih nu val las
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An nan väi ke se üle vaa-
te uu rin gust, mil le vii-
sid lä bi Pär nu Kol ledži 

üliõ pi la sed Ly Härm (Suu re-
ki vi El la tü tar) ja te ma kur su-
se kaas la ne Get lyn Kae vats. 
Kü sit lus oli vee bi põ hi ne ja 
le vis pea mi selt sot siaal võr-
gus ti ku FB abil. Vas ta jaid oli 
250 rin gis, see ga on lõpp tu le-
mus va re moo da tu ga võr rel-
des vä ga hea.

Sel gus, et in for mat sioon 
Kih nu Me re Peo koh ta jõu dis 
kü las ta ja te ni pea mi selt sõp-
ra de, tut ta va te va hen du sel 
(82%), tei seks sot siaal mee-
dia abil. Va ne mad ini me sed 
taht sid, et rek laam lii guks 
roh kem pa ber kand ja kau du 
ja oleks kind las ti Pär nu Pos-
ti me hes. Üle 60% vas ta nu-
test olid me re peo kor duv kü-
las ta jad.

Vas ta nu te mee lest olid kõi-
ge täht sa mad: 1. õh tu sed 
peod; 2. laat; 3. kont ser te si-
ne mi sed; 4.vaa ta mis väär sus-
te kü las ta mi ne. Va ne mad ini-
me sed pea vad olu li seks õpi-
tu ba sid ja soo vi vad nen des 
osa le da, noo re ma te jaoks on 
kõi ge täht sam õh tu ne pi du. 
10% vas ta nuist oli osa le nud 
spor di võist lus tel.

Mil li seid too teid või tee nu-
seid soo vi tak se veel Kih nu 
Me re Peol ka su ta da? Vas ta-
nud soo vi sid roh kem ko ha-
lik ku toi tu, roh kem vee ga 
seo tud ak tiiv seid te ge vu-
si, külg kor vis sõit mist, roh-
kem te ge vu si las te le, ko ha li-

ke tant su de õpi tu be, laa da le 
roh kem müü jaid, ka la mees-
te ga me re le min na, hül ge li-
ha proo vi da, va ja li kuks pee-
ti tak so tee nust, las te hoi du, 
jalg rat ta lae nu tust, eks kur-
sioo ne, soo vi ti toi du tee ma-
li si õpi tu be (näi teks räi me-
rul li de te ge mist, ka la fi lee ri-
mist), lõ bu sõi te me rel, lo te-
riid, Lot tet jne. Kõi ge roh-
kem soo vi ti las te hoi du ja 
head laa ta ning päe va seid 
te ge vu si me rel.

Mil li seid töö tu ba sid soo vi-
ti? Vas tus test esi ko hal olid 
toi du val mis ta mi se ga seo tud 
õpi toad, tei sel ko hal kä si-
töö, üle 30 prot sen di vas ta-
nuist ar vas, et õpi tu ba sid 
va ja po le.

Kü si mu ses, kes võik sid ol la 
õh tus te pi du de esi ne jad, 
soo vi ti kõi ki neid, kes ju ba 
on ol nud ja ül di selt kii de ti 
kõi ki de aas ta te ka va va li kut. 
Et te pan ku tes olid pea mi selt 
sa mad folk bän did, kes meil 
kü las käi vad ki, kuid pa ku ti 
ka an samb leid hard roc kist 
ku ni punk bän di de ni väl ja.

Üri tu se kor ral du se ga olid 
ra hul 63%, ei ol nud ra hul 5 
% ning 34% ar vas, et võiks 
mi da gi muu ta.

Kü si mu se le, mil le le tä he le-
pa nu pöö ra ta või mi da muu-
ta, vas ta ti et te pa ne ku te ga, 
mil lest te gin järg ne va väl ja-
võt te: rek laa mi da roh kem 
ma ju tus või ma lu si, päe va ne 
ka va tu leb si su ti he da maks 
muu ta, müüa roh kem Kih nu 

pä ri to lu too teid ja tee nu seid, 
pi du peaks ole ma tor mi tuul-
te eest kaits tud, in fo hal vas ti 
edas ta tud – võiks ol la vol dik, 
kus kir jas, mis ja kus pa ra jas-
ti toi mub (kü las ta ja ei näi-
nud näi teks mo ti ka te pa raa-
di, mil le pä rast tu li ja in fo-
tel gist ei saa nud sel le koh-
ta vas tust), üri tu se sal ves-
ta mi ne oleks va ja lik, üri tus 
võiks ol la ta su ta ja lae va liik-
lus ti he dam, halb he li teh ni-
ka, pi le ti hind kal lis, peo asu-
koht ei meel di nud, tua le tid 
peak sid li ge mal ole ma, suu-
re mat tant sup lat si on va ja, 
pi du peab kest ma hom mi-
ku ni, ka lu ri te võist lus ei to hi 
ära jää da, pi du peaks lõp pe-
ma kell 1 öö sel, Kih nu ka lu ri-
te päe va tu leks roh kem väär-
tus ta da, sest ka lu rid ei ta ha 
sel li se mas sa ka kar ja seas 
pi dut se da, söö gid olid 2014. 
pa ri mad Kih nu Küe gis, ja 
vas tu pi di, vii ma se aas ta toit-
lus tus jät tis vä ga soo vi da, 
prob lee mid lae vaü hen du se 
ja bro nee rin gu te ga, üri tust 
tu leks roh kem rek laa mi da, 
võiks ol la vi deo telk, et õh tus-
te pi du de ni ae ga si sus ta da, 
võiks an da või ma lu se uu te-
le te gi ja te le, muid te ge vu si 
oleks va ja ko gu saa rel, vä lis-
maa nin ni-nän ni ei to hiks 
sel lel peol müüa, vaid ai nult 
kih nu as ju.

Nii siis, oli see et te pan ku-
te osa kü sit lu ses kõi ge vas-
tuo lu li sem. Vä ga pal ju oli 
jut tu las te le mõel dud te ge-

vus te suu ren da mi sest, kuid 
ka sa ma pal ju vi ri nat, et lap-
sed taht sid ko gu aeg ba tuu-
di le või elekt riau to ga sõit ma 
min na, mis kur nas liialt va ne-
ma te ra ha kot ti. Siis oli pal ju 
et te pan kuid, et ei to hiks kut-
su da tun tud folk bän de na gu 
Ze tod või Sv ja ta Vat ra, mil-
le jär gi kihn la sed tant si da ei 
saa ja pi du peaks ole ma lä bi-
nis ti kih nu tant su kesk ne. 
Pan ga bus sist oli ka kor du-
valt jut tu, kuid se da me saa-
re le ei saa, ole me sel le ga igal 
aas tal te ge le nud.

Oli neid vas ta jaid, kel le le 
meel dis kõi ge roh kem esi-
me ne pi du ja neid, kel le le 
vii ma ne pi du, oli neid, kes 
ar va sid, et üri tus käib al la ja 
sa ma pal ju neid, kes ar va sid, 
et see on tõu su teel ja ai na 
pa re maks lä heb. Va ja dus oli 
pea mi selt las te hoiu jä re le ja 
mai ni ti ka se mi na ri de täht-
sust, mis olek sid kih nu kul-
tuu ri tee ma li sed ning hu vi-
ta vad kuu la ta ka saa re kü la-
li sel. Pea mi se prob lee mi na 
too di lae va liik lust ja bro nee-
rin guid ja se da, et  kõik pea-
vad saa relt pü ha päe val ära 
saa ma.

Asu ko ha suh tes olid sa mu-
ti eriar va mu sed, 2014. aa sal 
oli halb koht või siis osa de 
mee lest ideaal ne koht me re-
peoks.

Ül dis ta des võib veel öel da, 
et ta he ti suu re mat tant su põ-
ran dat (pi du muu tub kal li-
maks) ja oda va mat pi le ti hin-

Kih nu Me re Pi du – olu li se mad Kih nu Me re Pi du – olu li se mad 
tu le mu sed uu rin gu lä bi vii mi seltu le mu sed uu rin gu lä bi vii mi sel
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da (poo led an samb lid tu leks 
ära jät ta). Ar va mu sed olid 
ena mas ti ris ti vas tu pi di sed.

Mi nu jä rel du sed kü sit lu-
sest: 2015. aas tat peab laat ja 
las te hoid ole ma häs ti kor ral-
da tud, kih nu kul tuu ri tee ma-
li sed loen gud tu leb ka vas se 
li sa da, õpi toad pea vad sa da-
mas ole ma (toit ja kä si töö), 
ka lu ri te võist lus peab toi-
mu ma, pis te li si kih nu tant-
su õpi tu ba sid tu leb ka vas se 
li sa da ning ka muid te ge vu-
si saa rel, et te võt jad pea vad 
väl ja pak ku ma eks kur sioo ne 
koos gii di ga saa re vaa ta mis-
väär sus te ga tut vu mi seks. 
Proo vi me üli ma da la pi le ti-
hin na ja lõp ma tu te soo vi-
de va hel komp ro mis si lei da 
ning oma de ga väl ja tul la nii, 

et saak si me häs ti sel le su vi-
se peo ühes koos ära pi da da. 
Te ge li kult suu da me pi le ti-
hin na hoi da nii ma da la tä nu 
spon so ri te toe le, kel le pa nus 
on hin da ma tu.

Kee gi vas ta nuist soo vis sel-
le le peo le ka uu si te gi jaid, 
an nan tea da, et see koht on 
soo vi ja te le va ba, va na tiim 
ko hast kin ni ei hoia, vaid 
oo tab uut värs kust, ideid, 
te gut se mi sin du ning te gi jat. 
Kui kel lel gi on soov saa da 
Kih nu Me re Peo üld ju hiks, 
and ke sel lest jul ges ti tea da!

Tä nud vas ta nui le ja oo tan 
teid kõi ki 10.-12. juu lil kuuen-
da le Kih nu Me re Peo le!

Uiõ-Ma tu Ma re
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KOGU PEO VÄLTEL ON KÜLASTAJATELE AVATUD MUUSEUM, 
KIRIK JA TULETORN.

ESIALGNE KAVA

Reedel, 10 juuli
kell 12 SEMINAR muuseumis
kell 17 KUNSTINÄITUSE avamine 

muuseumi ees või sadamas 
(esialgse plaani järgi algab 
näitus sadamas – Kurase – 
muuseum – Metsamaa – 
tuletorn)

kell 19 PEO AVALÖÖK SADAMAS, 
avasõnavõtud. Kihnu Virve 
ja pereansambli Kihnu Mere 
Peo tervitus

kell 20 noorteansambel POSÕ
kell 21.30 peaesineja Ivo Linna ja 

Anti Kammiste
kell 23.30 tantsuks ansambel 

Konterbant
kell 2 ansambel Väliharf

Laupäevl, 11. juuli
kell 9 LAADAPLATSI AVAMINE – 

käsitöö ja rahvusliku toidu laat
kell 10 ALGAVAD KONTSERDID:

Liinatsuraq – Seto meestelaul
Koorilauljad 6 õuna
Ülle Jantson & Jaano Martin 
Ots pereansambliga

kell 10 TEGEVUSED LASTELE:
spordivõistlused, 
jooksuvõistlus,
käsitöö- ja kunstitelk,
batuut ja loomaaed, 
elektriautod, jäätise ja 
õhupallide müük jpm

kell 13 saabub olümpiavõitja Jüri 
Jaanson, sõudes soodsa 
ilma korral Munalaiust Kihnu 
ja annab seejärel sadamas 
Kihnu Jooksu stardi, jooksu 
fi niš on rahvamaja juures.

kell 15 KALURITE VÕISTLUSED: 
üleüldine jõukatsumine ja 
spordivõistlused: maadlus, 
vibulaskmine, hülgelaskmine

kell 18 tsirkus/vabaõhuetendus
kell 19.30 rahvatantsurühm Pääsuke
kell 20 naisrahvatantsurühm 

Pärnatee
kell 20.30 külapillimehed
kell 21 ansambli Kihnu Poisid ja 

Kihnu Pillilaste ühiskava, 
folklooriansambel Kihnumua 
tantsutuba

kell 22 tantsuks ansambel 
Kihnu Poisid

kell 24 tantsuks ansambel 
 Svjata Vatra

kell 2 tantsuks ansambel 
Pööloy Gläänz

Pühapäeval, 12. juuli
kell 10 Jumalateenistus kirikus
kell 12 Surnuaiapüha

PEO PASSID on eelmüügis soodushinnaga kuni 31. märtsini Kihnu Muuseumis ja 
internetipoes www.kihnukaubamaja.ee, hind täiskasvanule 10 eurot, 6 eurot õpilane ja pensionär.
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Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

ja
ogu Eestis. 

Ostab 
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

TASULINE VALIMISREKLAAM

Meel de tu le tus va li mis teks!

Käes on Rii gi ko gu va li mis te aeg – de mok raa-

tia pi du päev. Mi na soo vi tan kihn las tel va li da 

sel le kan di daa di poolt, kes on mei le kõi ge lä-

he mal – te le fo ni kõ ne kau gu sel iga päev, mit-

te ei koh tu Si nu ga kord nel ja aas ta ta gant. Et 

Kih nut puu du ta va tes as ja des teh taks õi geid 

ot su seid, on ot sus ta ja te le va ja sel get ja adek-

vaat set in fot, mi da usal da da. Meil on või ma lik 

par la men ti lä he ta da oma ini me ne, kihn la ne 

ja IRL lii ge An ne ly Ak ker mann, kan di daat nr 

502.

Miks An ne ly? Näi teks kihn las test ka lu ri te 

eral di sei sev räi mek voot on suu res ti An ne ly 

töö tu le mus. Utoo pia vald kon da kuu lu va 2000 

ton ni räi mek voo di ul ti ma tiiv ses too nis nõud-

mi ne oli to re show, mis pa ra ku et te mää ra tud 

lä bi kuk ku mi se le. Te ge lik ku ses tu leb ar ves ta-

da kõi ki de hu vig rup pi de ga ja An ne ly suu tis 

Toom peal sel gi ta da 15% kvoo dio sa (tol lal 

900 ton ni) eral da mi se va ja dust ja rea list li kust 

kihn las te le. Tu le mus – tä na eral da tak se kihn-

las te le 15% Pär nu maa püü gik voo dist, mis sel 

aas tal on ju ba ca 1100 ton ni!

Hea kihn la ne, Kih nu saa re elu eden da mi seks 

on veel nii mõn da gi va ja te ha! Mi ne kind las-

ti va li ma ja va li An ne ly Ak ker mann IRL-ist, 

Pär nu maa kan di daat nr 502.

Ing var Saa re,

Kih nu val la va nem

IRL lii ge

 Pin da la toe tus te taot le jad 
saa vad säi li ta mi se le kuu-
lu vaid maas ti kue le men te 
dek la ree ri da märt si al gu-
se ni

PRIA tu le tab meel de, et 
2015. aas tast muu tu vad 
tea tud maas ti kue le men-
did toe tu sõi gus li ku maa 
osaks, ju hul kui need on 
ka pin da la toe tu se taot le ja 
ka su tu ses, s.t asu vad te ma 
ka su tu ses ole val põl lu ma-
jan dus li kul maal ning tal 
on ka nen de ka su ta mi seks 
õi gus lik alus. Sel leks et sel-
lis te le maas ti kue le men ti-
de le ju ba 2015. aas ta ke va-
del toe tust taot le da, tu leb 
neist 1. märt siks PRIA le tea-
da an da.

Maas  t i  kue  le  men did , 
sh öko loo gi li se ka su tu-
sees mär gi ga maa-ala de-
na (edas pi di ökoa la de na) 
ar ves ta ta vad maas ti kue le-
men did on maas ti ku le ise-
loo mu li kud vor mid, mi da 
tu leb säi li ta da maa heas 
põl lu ma jan dus- ja kesk-
kon na sei sun dis hoid mi-
se nõue te (HPK) raa mes. 
Maas ti kue le men did ar ves-
ta tak se taot le ja aval du se 
alu sel toe tu sõi gus li ku põl-
lu mas sii vi pin da la hul ka ja 
toe tu se taot le jal on edas-
pi di ko hus tus neid maas ti-
kue le men te säi li ta da.

Säi li ta ta va te maas ti kue-
le men ti de hul ka kuu lu vad 
he kid, kraa vid, puu de read, 
met sa sii lud, põl lu saa red, 
ki viaiad. Täp se malt saab 
maas ti kue le men ti dest, nen-
de või ma li kest mõõ tu dest 

ja va ja li kust paik ne mi sest 
lu ge da PRIA ko du le helt 
(www.pria.ee) “Pin da la toe-
tu sed 2015 ÜL DIN FO” alam-
le helt.

Maas ti kue le men ti de koh-
ta on PRIA val mis ta nud 
ka õp pe fil mid, mil le ga on 
sa mu ti või ma lik tut vu da 
PRIA ko du le he va hen du sel.

Sel leks, et täien da da PRIA 
poolt ju ba osa li selt loo dud 
põl lu mas sii vi de re gist ris 
ole vat maas ti kue le men ti de 
kih ti ning tuua en da ka su-
tu ses ole vad maas ti kue le-
men did ka toe tu sõi gus li ku 
põl lu mas sii vi sis se, oo tab 
PRIA kõi ki pin da la toe tus te 
taot le jaid tea da and ma sel-
lis test maas ti kue le men ti-
dest, mis seon du vad nen de 
põl lu ma jan dus li kus ka su-
tu ses ole va maa ga. Üht la-
si pa lu me an da tea da ka 
uu test maa dest, mi da soo-
vi tak se 2015. aas tal põl lu-
ma jan dus  lik ku ka su tus se 
võt ta.

Põl lu mas sii vi de ja maas-
ti kue le men ti de ga seo tud 
et te pa ne kuid saab esi ta da 
lä bi e-PRIA tee nu se „Põl-
lu mas sii vi või maas ti kue-
le men di pii ri et te pa nek“. 
e-PRIAs esi ta jaid abis ta vad 
va ja du sel PRIA maa kond li-
kud tee nin dus bü rood – sel-
leks saab aja bro nee ri da 
http://www.pria.ee/bro nee-
ring/. Et te pa ne kuid saab 
esi ta da ka pa be ril.

PRIA oo tab klien te maas ti-
kue le men ti dest tea da and-
ma ku ni 1. märt si ni 2015.

Taot le pin da la toe tust!

Visit Kih nu OÜ

HA LU MA SI NA RENT 42 € päev (12h)

KERG HAA GI SE RENT  24h / 12 €
(3,5x1,5m; kj 405kg)

PAA DI HAA GI SE RENT
(ku ni 5,1m alus) 

Tel 5621 8860
in fo@vi sit kih nu.com

Laadamüüjatel palun endast teada 
anda aadressil marjuvesik@gmail.com 

hiljemalt 31. märtsiks, kust saate vajadusel 
ka täiendavat informatsiooni.
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  3h  / 6 €
24h  / 12 €



Õnnit le me!

Märtsikuu sünnipäevalapsed  Märtsikuu sünnipäevalapsed  

Anne Oadi ja Mär t Hindreuse perre 
sündis 17.01.2015 tütar Meribel Hindreus.

PAKU ME MÜÜ GIKS BRI KET TI

Meie too de tav hei na-, pil li roo ja põ hub ri kett 
on si lind ri li se ku ju ga, lä bi mõõ duks on 

ca 50 mm ja pik kus on ku ni 60mm.

Bri kett ehk biob ri kett 100% öko loo gi li selt 
pu has küt te ma ter jal, mil le toot mi sel ei 

ka su ta ta lii mi ega muid ai neid.

Biob ri ke ti küt te väär tus on ca 4,7 MWh,
võrd lu seks se ga ha lu pui dul 1,25 MWh.

Biob ri kett so bib küt mi seks kõi ki des 
tah ke küt te küt te kol le tes.

Biob ri ke ti tu ha si sal dus kui vai nes on 
3,4%, tuh ka saab ka su ta da väe ti seks.

HIND: 25-kolone kott - 3.50 eurot.
Asume Selistes ning lihtne on tellitud 

briketikogust ülemere toimetada.

Kontakt: 5662 7846 Maire

Kih nu ki ri kus pü ha päe val, 8. märt sil 
al gu se ga kell 10.00 li tur gia. 

Tee nib ülemp rees ter Vik tor Ivask. 
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Kütt Lidia (Muru) 89

Madissoo Leili (Pärdi-Tooma) 65

8. märts 
Laine Helju (Tõnismäe) 74
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Alavere Ene (Sauendi) 50




